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歡迎參與二○一三年冠軍一哩賽，今年的賽事定於五月五日星期日在沙田馬場隆重舉

行。 

 
    冠軍一哩賽是一項國際一級賽，總獎金高達一千二百萬港元，今年共有十二駒角逐，

當中包括去年此賽冠、亞軍「軍事攻略」和「精彩日子」，以及「獅子之王」和「潛修

客」兩匹優質海外賽駒。 

 
這本《馬匹往績特刊》所載的馬匹實力分析表，提供各參賽馬的往績概要，並以簡單

扼要的方式表列出來，資料一目了然。 

 

  國際評分圖表是另一項比較馬匹競賽表現的工具。一般來說，以冠軍一哩賽這類分齡

讓賽而言，一匹賽駒的競賽表現越佳，其評分便越高，而其相對爭勝機會亦越大。 

 

  本特刊特別加插速勢圖表，幫助馬迷推算各參賽馬的預計走位情況。惟有關圖表僅供

初步參考，馬迷可於排位抽籤後登入 www.hkjc.com/chinese/formguide/formguide.asp，參閱

速勢系統的詳盡速勢走位圖。  

 

  馬迷若擬進一步了解和分析各駒的爭勝機會，則可參閱下一部分的詳盡往績，其中包

括馬匹簡評，概述每匹參賽馬的主要賽績及競賽特點。至於最近十仗評分圖表，則以圖表

方式顯示各參賽馬在過往十場賽事中所獲的評分，從而剖析馬匹的實力及表現是否穩健。 

 
  《馬匹往績特刊》以截至二○一三年四月二十三日的資料為準。 
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免責聲明 

馬會印製這本《馬匹往績特刊》，旨在為公眾人士提供清楚準確的最新資料，但在整理資料時或會有無

心之失，故馬會特此聲明《馬匹往績特刊》所載的資料如有任何不確之處、遺漏或誤植錯字，並引致任

何直接或間接的損失或虧損，馬會概不負責，亦不會作出任何賠償（不論根據侵權法、合約或其他規定

亦然）。此外，馬會並不保證《馬匹往績特刊》所載的資料乃屬正確無誤及完整無缺，亦不擔保可以及

時刊載最新資料，而且內容適合有關用途。  
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冠軍一哩賽 (國際一級賽) 
獎金一千二百萬港元 (約一百五十四萬九千美元) 

一六○○米 
簡易分析表 
                              

 
 
 

 國際評分圖表                                   預計走位圖 

 

 
馬名 國際評分 
                                    雄心威龍                               124  
                                   精彩日子                           120      
                                   包裝博士                          119       
                                   花月春風                          118       
                                   獅子之王                          118       
                                   軍事攻略                          118       
                                   包裝選擇                          117       

                                  滿綵                          117       
                                  潛修客                      115           
                                  讚惑                     114            
                                  喜蓮標緻                  111               
                                  大運財                109                 
                                   

 |  最近五屆勝出馬匹的平均賽事表現評分 = 119 

 

 
 

走位圖所顯示的各駒走位，或會因排檔好壞而有所改變。「獅子之王」最

近兩次在澳洲出賽時排外檔起步，早段並無搶放，採取穩步上前的戰術，

到首次入彎前才開始帶頭。撇除排檔的因素，因應沙田草地千六米首次入

彎前有七百米直路途程，「獅子之王」料會重施故技，但預計會有數匹賽

駒緊隨其後向牠施壓，令賽事出現中等步速。 

  ( 詳 盡 速 勢 走 位 圖 將 於 排 位 公 布 後 上 載 至 馬 會 速 勢 系 統 網 站 

www.hkjc.com/chinese/formguide/formguide.asp) 

 

馬匹資料 馬匹統計數字 
暫定騎師 練馬師 

馬名  參賽國 

/地區 

馬齡 

/性別 
負磅 

國際 

評分 出道至今 
一級賽 

實力 

好地 
實力 

濕地 
實力 

右轉跑道 1400-1800 同場同程 

雄心威龍 
 

香港 6 閹 126 124 25 (13-5-0) 5 (2-0-0) 25 (13-5-0) 0 (0-0-0) 24 (13-5-0) 19 (10-4-0) 9 (5-2-0) 潘頓 苗禮德 

精彩日子 
 

香港 5 閹 126 120 14 (7-5-1) 3 (0-2-0) 13 (6-5-1) 1 (1-0-0) 12 (6-5-1) 13 (6-5-1) 6 (2-4-0) 韋達 蔡約翰 

包裝博士 
 

香港 5 閹 126 119 20 (9-1-3) 1 (0-0-0) 17 (7-1-2) 3 (2-0-1) 20 (9-1-3) 19 (9-1-3) 6 (3-1-0) 柏寶 方嘉柏 

花月春風 
 

香港 5 閹 126 118 25 (4-6-2) 5 (0-0-0) 20 (2-5-1) 5 (2-1-1) 19 (1-5-2) 17 (3-5-2) 5 (1-2-1) 馬偉昌 約翰摩亞 

獅子之王 
 
紐西蘭 8 閹 126 118 60 (20-8-6) 40 (10-5-4) 34 (11-5-2) 26 (9-3-4) 25 (4-4-4) 43 (12-8-5) 0 (0-0-0) 羅達 華萊士 

軍事攻略 
 

香港 6 雄 126 118 28 (4-7-4) 9 (2-0-3) 25 (4-7-3) 3 (0-0-1) 22 (3-6-3) 22 (3-4-3) 12 (2-4-1) 貝湯美 約翰摩亞 

包裝選擇 
 

香港 6 閹 126 117 25 (6-4-4) 1 (0-0-1) 22 (5-3-4) 3 (1-1-0) 23 (5-3-4) 19 (5-3-3) 6 (1-0-2) – 沈集成 

滿綵 
 

香港 6 雄 126 117 35 (6-6-2) 6 (0-0-0) 30 (4-5-2) 4 (2-1-0) 30 (4-5-2) 28 (5-3-2) 10 (0-0-2) 巫斯義 告東尼 

潛修客 
 

英國 7 閹 126 115 24 (8-5-2) 2 (0-1-0) 9 (4-0-1) 10 (3-3-1) 10 (4-2-1) 20 (8-4-2) 0 (0-0-0) 杜漢培 歐米羅 

讚惑 
 

香港 5 雄 126 114 30 (7-1-6) 3 (0-0-0) 25 (5-1-4) 4 (1-0-2) 27 (7-1-6) 17 (4-1-3) 7 (1-0-3) 安國倫 約翰摩亞 

喜蓮標緻 
 

香港 6 閹 126 111 29 (5-5-7) 1 (0-0-0) 18 (3-4-4) 8 (2-0-3) 24 (4-5-5) 24 (5-5-6) 7 (0-1-3) – 方嘉柏 

大運財 
 

香港 4 閹 126 109 8 (4-1-1) 0 (0-0-0) 7 (3-1-1) 1 (1-0-0) 6 (3-0-1) 7 (4-1-0) 3 (3-0-0) 杜利萊 高伯新 



冠軍一哩賽 (國際一級賽) – 1600 米 – 草地 – 右轉跑道 
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最近十屆勝出馬匹  
 
年份 勝出馬匹 馬齡 

/性別 
參賽國 
/地區 

馬主 練馬師/騎師 亞軍/季軍 負磅 勝負 
距離 

檔位 賠率 場地 頭馬時間

               
2012 軍事攻略(愛) 5雄 香港  羅傑承先生及夫人 

 
約翰摩亞 精彩日子 126 1/2 8 18 好 1.35.23 

      麥道朗 天久       
               

2011 軍事攻略(愛) 4雄 香港  羅傑承先生及夫人  
 

約翰摩亞 天久 126 1/2 7 4.2 好至快 1.34.71 
      白德民 果敢決斷       
               

2010 步步穩(紐) 7閹 香港  李福鋆醫生及夫人 
 

約翰摩亞 友誼至上 126 3/4 8 11 好 1.33.66 
      白德民 締造美麗       
               

2009 勝眼光(紐) 5閹 香港  譚榮根先生及夫人 
 

蔡約翰 再領風騷 126 短馬 9 65 黏 1.34.97 
     柏寶 大腦  頭位     
               

2008 好爸爸(美) 6閹 香港  袁仕傑 
 

薛達志 好利威 126 1 4 1.6 好 1.33.5 
     杜利萊 牛精福星    (大熱)   
               

2007 步步穩(紐) 4閹 香港  李福鋆醫生及夫人 
  

約翰摩亞 勝利飛駒 126 1-1/4 7 33 好至快 1.34.5 
    靳能 星運爵士       
               

2006 牛精福星(美) 7 閹 香港  王永強 
 

告東尼 活力寶蹄 126 1-1/2 2 12 好至快 1.33.7 
     柏寶 勝利飛駒       
               

2005 牛精福星(美) 6 閹 香港  王永強 
 

告東尼 精英大師 126 短馬 2 9.3 好至快 1.33.7 
     巫斯義 好利多  頭位     
               

2004 水星(紐) 4 閹 香港  寶豐投資集團團體 
 

岳敦 風雲小子 126 1/2 8 35 好至快 1.34.2 
    唐士庭 不老傳奇       
               

2003 電子麒麟(美) 7 閹 香港  盧榮民 
 

蔡約翰 高耀之星 126 2-1/4 1 1.4 好至快 1.36.2 
     霍達 紅太陽    (大熱)   
               

* 此賽事自二○○五年起公開讓外地馬匹參賽。 
 
 
年份 勝出馬匹 上三仗賽績 

     
2012 軍事攻略 第五名 - 31/3/12 杜拜免稅店盃 

1800 好 

亞軍 - 26/2/12 香港金盃 

2000 好 

亞軍 - 29/1/12 董事盃 

1600 好 

2011 軍事攻略 亞軍- 20/3/11 香港打吡大賽 

2000 好 

殿軍 - 20/2/11 香港經典盃  

1800 好 

亞軍 - 23/1/11 香港經典一哩賽 

1600 好 

2010 步步穩 冠軍 - 4/4/10 主席錦標 

1600 好 

第十一名 - 28/2/10 香港金盃 

2000 好 

第六名 - 31/1/10 董事盃 

1600 好 

2009 勝眼光 第五名 - 5/4/09 主席錦標 

1600 好 

殿軍 - 15/3/09 女皇銀禧紀念盃 

1400 好 

第六名 - 22/2/09 香港金盃 

2000 好 

2008 好爸爸  冠軍 - 16/3/08 女皇銀禧紀念盃 

1400 好 

冠軍 - 20/1/08 董事盃 

1600 好 

冠軍 - 9/12/07 香港一哩錦標 

1600 好 

2007 步步穩 第五名 - 9/4/07 卓越理財碟 

1800 好 

殿軍 - 18/3/07 香港打吡大賽 

2000 好 

冠軍 - 20/2/07 第二班讓賽 

1600 好 

2006 牛精福星 第五名 - 23/4/06 愛彼女皇盃 

2000 好快 

第五名 - 25/3/06 杜拜免稅店盃 

1777 好快 

亞軍 - 26/2/06 香港金盃 

2000 好快 

2005 牛精福星 第六名 - 24/4/05 愛彼女皇盃 

2000 好快 

冠軍 - 19/3/05 主席錦標 

1600 好快 

第五名 - 20/2/05 香港金盃 

2000 好 

2004 水星 第十一名 - 25/4/04 主席短途獎 

1200 好快 

第十名 - 13/3/04 百週年紀念短途盃 

1000 好快 

冠軍 - 22/2/04 第一班讓賽 

1400 好快 

2003 電子麒麟 冠軍 - 23/3/03 主席錦標 

1600 好 

冠軍 - 19/1/03 董事盃 

1600 好快 

亞軍 - 15/12/02 香港一哩錦標 

1600 好快 
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 統計數字  (2005 – 2012 年) 
 

 
 
 

 
 

      
首次讓外地馬參賽 14/5/05 2007 年獲升格為國際一級賽 
    
最佳成績騎師 白德民 2 次冠軍 – 步步穩(10 年), 軍事攻略(11 年) 
  1 次跑入位置 – 勝利飛駒(07 年) 
 柏寶 2 次冠軍 – 牛精福星(06 年), 勝眼光(09 年) 
  2 次跑入位置 – 好利多(05 年), 天久(11 年及 12 年) 
    
最佳成績練馬師 約翰摩亞 4 次冠軍 – 步步穩(07 年及 10 年), 軍事攻略 (11 年及 12 年) 
  2 次跑入位置 – 勝利飛駒(06 年及 07 年)   
    
大熱門勝出百分比 12.5%  
大熱門跑入三甲百分比 16.7%  
    
3 歲雄馬及閹馬 1 匹馬參賽 – 未能跑入三甲  
    
3 歲雌馬 無參賽  
   
香港一哩錦標及冠軍一哩賽最快時間 1.32.71 好爸爸(08 年國泰航空香港一哩錦標) 
      

參賽國/地區 
 

冠軍馬 佔歷屆 
冠軍馬 

總數百分比 

亞軍及 
季軍馬 

 

佔歷屆 
亞軍及季軍馬 
總數百分比 

參賽馬 佔歷屆 
參賽馬 

總數百分比 

各參賽國/地區 
歷屆冠軍馬 
佔其參賽馬 
總數百分比 

各參賽國/地區 
歷屆亞軍及 

季軍馬 
佔其參賽馬 
總數百分比 

澳洲  0 0.0% 1 6.3% 6 6.3% 0.0% 16.7% 

法國  0 0.0% 0 0.0% 1 1.0% 0.0% 0.0% 

英國  0 0.0% 0 0.0% 4 4.2% 0.0% 0.0% 

香港  8 100.0% 14 87.5% 74 77.1% 10.8% 18.9% 

日本  0 0.0% 0 0.0% 2 2.1% 0.0% 0.0% 

南非  0 0.0% 0 0.0% 3 3.1% 0.0% 0.0% 

阿聯酋  0 0.0% 1 6.3% 6 6.3% 0.0% 16.7% 

總計 8 100.0% 16 100.0% 96 100.0%   



雄心威龍雄心威龍
香港馬王，尋求香港馬王，尋求
於一星期內連勝於一星期內連勝
愛彼女皇盃與冠愛彼女皇盃與冠
軍一哩賽兩項國軍一哩賽兩項國
際一級賽。際一級賽。

精彩日子精彩日子
今季力克「雄心威龍」今季力克「雄心威龍」
，攻下馬會一哩錦標及，攻下馬會一哩錦標及
董事盃。董事盃。

花月春風花月春風
表現穩健，在今年董事盃表現穩健，在今年董事盃
及主席錦標均跑入亞席。及主席錦標均跑入亞席。

包裝博士包裝博士
4月以漂亮的姿態摘下主4月以漂亮的姿態摘下主
席錦標，並曾於2011年攻席錦標，並曾於2011年攻
下意大利二千堅尼。下意大利二千堅尼。

大運財大運財
四歲新星，於1月攻下香港經四歲新星，於1月攻下香港經
典一哩賽及在寶馬香港打典一哩賽及在寶馬香港打吡大
賽得季軍。賽得季軍。

軍事攻略軍事攻略
此賽專家，力爭成為冠軍一此賽專家，力爭成為冠軍一
哩賽歷來首匹三連勝頭馬。哩賽歷來首匹三連勝頭馬。

滿綵滿綵
演出準繩，於今屆主席演出準繩，於今屆主席
錦標中取得季軍及香港錦標中取得季軍及香港
金盃亞軍。金盃亞軍。

獅子之王獅子之王
在澳、紐兩地屢創佳在澳、紐兩地屢創佳
績，迄今已贏得十項績，迄今已贏得十項
國際一級賽冠軍。`國際一級賽冠軍。`

其他參賽馬匹包括:其他參賽馬匹包括:
讚惑、喜蓮標緻、包裝選擇、讚惑、喜蓮標緻、包裝選擇、
潛修客潛修客
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 雄心威龍  
AMBITIOUS DRAGON (NZ) 6 歲棗色閹馬 
Pins (AUS) - Golden Gamble (NZ) (Oregon (USA)) 
馬主: 林培雄與林顯裕 

苗禮德 (香港) 

A T Millard (HK) 
277 (22-30-25-28-172) 

潘頓  
Z Purton 
392 (68-66-33-36-189)  
  

126 磅
(124 分)

 
122 122

109
118

111

124 121 123
116

124

800m

1200m

1600m

2000m

2400m

80

90

100

110

120

130

29/1 26/2 31/3 6/5 27/5 28/10 18/11 9/12 20/1 17/3
 

香港賽績 : 25 (13-5-0-3-4) 右轉跑道 : 24 (13-5-0-3-3) 騎師 : 5 (3-1-0-1-0) 
進口前 : - 沙田草地 : 21 (12-5-0-3-1) 快地 : 5 (3-0-0-1-1) 
出道至今 : 25 (13-5-0-3-4) 泥/膠地 : - 好地 : 20 (10-5-0-2-3) 
2012/13 : 5 (3-1-0-1-0) 同程 : 11 (6-2-0-2-1) 黏地 : - 
國際一級賽 : 5 (2-0-0-2-1) 同場同程 : 9 (5-2-0-2-0) 軟/爛地 : - 
久休復出 : 4 (3-0-0-0-1) 1400-1800 : 19 (10-4-0-2-3) 獎金(港元) : 56,891,600 
所勝出國際一級賽 : '12 浪琴表香港一哩錦標 1600 米, '11 愛彼女皇盃 2000 米 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

1/14 *360 29/1/12 122 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 韋達 7 25.05 23.88 23.52 22.48 1.34.93 23.28 22.16 9 4-1/2 7 3-1/2 6 2 1 1-1/4 2.4F 軍事攻略 
1/10 *431 26/2/12 122 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 韋達 6 24.86 25.91 23.41 23.09 2.02.88 23.09 22.69 6 10-1/2 6 4-1/2 6 2-1/2 1 1-1/4 2F 軍事攻略 
7/15 - 31/3/12 109 G1 杜拜免稅店盃 酋 美丹 1800 左 好 126 韋達 4 - - - - 1.48.65 - - -  -  -  7 7.5 2/1F 都市風光 
4/14 *598 6/5/12 118 G1 寶馬冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右 好 126 韋達 4 25.05 24.31 23.64 22.23 1.35.23 23.32 21.90 9 4-1/2 11 5-1/4 11 3-1/4 4 1-1/4 4.7 軍事攻略 

2/6 *644 27/5/12 111 [G1] 渣打冠軍暨遮打盃 港 沙田 2400 右 好 126 李寶利 6 26.88 26.69 22.45 23.07 2.30.84 22.09 22.73 6 5-1/4 6 5-3/4 6 3-1/2 2 1-1/2 2.5 智多飛 
1/14 127 28/10/12 124 [G2] 東方表行沙田錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好快 133 潘頓 1 24.19 22.84 23.45 23.11 1.33.59 23.21 22.75 6 2-3/4 7 3-3/4 6 2-1/4 1 1-1/2 4.5 精彩日子 
2/10 173 18/11/12 121 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 128 潘頓 3 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.20 22.33 6 4 5 3-3/4 5 2-3/4 2 1-1/2 1.8F 精彩日子 
1/12 228 9/12/12 123 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 潘頓 11 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 22.78 22.39 10 6-3/4 10 7-1/4 11 4 1 3/4 4.1 精彩日子 
4/14 331 20/1/13 116 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 潘頓 7 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 22.87 22.74 9 5-3/4 9 8 8 3-1/2 4 2 1.9F 精彩日子 

1/9 467 17/3/13 124 [G1] 女皇銀禧紀念盃 港 沙田 1400 右 好快 126 潘頓 8 13.80 22.09 22.47 22.27 1.20.63 22.19 21.91 7 2-3/4 7 4 5 2-1/4 1 2-1/2 3.1 紅旗勇將 
  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 潘頓                   

交出本身最佳水準時在 1400 米至 2000 米途程皆有出色表現。這匹兩屆香港馬王，具備凌厲的加速力，曾七勝國際或香港一級賽。跑沙田一哩迄今贏得五
場頭馬，包括今季於去年十月摘下沙田錦標(香港二級賽)，及十二月勝出香港一哩錦標 (一級賽)。這匹二○一一年香港打吡大賽(2000 米香港一級賽)兼愛彼
女皇盃(2000 米一級賽)冠軍，三月角逐女皇銀禧紀念盃(1400 米香港一級賽)時，以優異表現掄元。通常居中間位置競跑，喜跑快地。 
 
 

 

 精彩日子  
GLORIOUS DAYS (AUS) 5 歲棕色閹馬 
Hussonet (USA) - San Century (NZ) (Centaine (AUS)) 
馬主: 百家樂團體 

蔡約翰 (香港) 

J Size (HK) 
317 (51-42-30-33-161) 

韋達  
D Whyte 
375 (75-55-39-37-169)  
  

126 磅
(120 分)
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香港賽績 : 13 (6-5-1-0-1) 右轉跑道 : 12 (6-5-1-0-0) 騎師 : 12 (6-4-1-0-1) 
進口前 : 1 (1-0-0-0-0) 沙田草地 : 12 (6-5-1-0-0) 快地 : 5 (2-1-1-0-1) 
出道至今 : 14 (7-5-1-0-1) 泥/膠地 : - 好地 : 8 (4-4-0-0-0) 
2012/13 : 5 (2-2-1-0-0) 同程 : 7 (2-4-0-0-1) 黏地 : 1 (1-0-0-0-0) 
國際一級賽 : 3 (0-2-0-0-1) 同場同程 : 6 (2-4-0-0-0) 軟/爛地 : - 
久休復出 : 3 (2-1-0-0-0) 1400-1800 : 13 (6-5-1-0-1) 獎金(港元) : 19,409,950 
所勝出國際一級賽 : -  
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

1/14 *351 25/1/12 106 - 第一班讓賽 港 沙田 1400 右 好黏 130 韋達 3 13.52 22.27 23.64 23.46 1.22.89 23.36 22.86 6 2-3/4 7 5-1/2 6 3-3/4 1 短頭 1.6F 牛精大師 
2/11 *449 4/3/12 117 [G1] 女皇銀禧紀念盃 港 沙田 1400 右 好 126 韋達 6 13.16 21.23 23.11 23.80 1.21.30 22.55 23.52 8 3-1/2 10 5-1/2 6 2 2 頭 2.3 天久 
2/9 *521 1/4/12 115 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 韋達 8 25.11 23.38 23.19 22.75 1.34.43 23.11 22.10 6 3-1/2 5 4-3/4 5 4-1/4 2 頸 1.4F 讚惑 

2/14 *598 6/5/12 119 G1 寶馬冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右 好 126 高雅志 6 25.05 24.31 23.64 22.23 1.35.23 23.48 21.83 7 3-1/2 8 4 9 3 2 1/2 6.6 軍事攻略 
14/18 - 3/6/12 104 G1 安田紀念賽 日 東京 1600 左 快 128 韋達 14 22.90 22.00 22.70 23.70 1.31.30 - 34.60 -  14 - 14 - 14 6.5 8.7 強勁回報 

2/14 127 28/10/12 118 [G2] 東方表行沙田錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好快 129 韋達 3 24.19 22.84 23.45 23.11 1.33.59 23.17 22.84 8 4 9 5 9 3-1/4 2 1-1/2 3.8F 雄心威龍 
1/10 173 18/11/12 120 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 123 韋達 1 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.20 22.07 5 3-1/2 6 3-3/4 6 2-3/4 1 1-1/2 2.8 雄心威龍 
2/12 228 9/12/12 120 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 韋達 3 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 22.86 22.90 5 3-1/2 5 4-1/4 5 1-1/2 2 3/4 2.4F 雄心威龍 
1/14 331 20/1/13 120 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 韋達 1 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 23.19 22.63 5 3-1/4 5 4-3/4 5 2-1/4 1 3/4 3 花月春風 

3/9 467 17/3/13 114 [G1] 女皇銀禧紀念盃 港 沙田 1400 右 好快 126 韋達 9 13.80 22.09 22.47 22.27 1.20.63 22.31 22.62 4 1-1/2 4 2-1/2 4 1-1/2 3 3-1/2 2.5F 雄心威龍 
  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 韋達                   

上季首季在香港出賽，即能扶搖直上，在港首四仗全部報捷，並在去年此賽中僅不敵「軍事攻略」屈居亞軍。今季五戰兩勝，兩場頭馬均跑一哩並能擊敗「雄心威龍」，分
別為去年十一月攻下馬會一哩錦標(二級賽)，以及今年一月勝出董事盃(香港一級賽)。今季五次上陣均遇上「雄心威龍」，除上述兩場勝仗外，其餘三仗均在「雄心威龍」之
後衝線。上仗於三月角逐女皇銀禧紀念盃(1400 米香港一級賽)，在頭馬「雄心威龍」之後跑獲季軍。通常居領放馬稍後位置競跑；喜跑好地，亦能應付偏軟場地。 
 
 

 

 包裝博士  
PACKING WHIZ (IRE)  前稱 Al Rep   5 歲栗色閹馬 
Trade Fair (GB) - Swizzle (GB) (Efisio (GB)) 
馬主 : 李文恩 

方嘉柏 (香港) 

C Fownes (HK) 
416 (47-36-37-36-260) 

柏寶  
B Prebble 
327 (35-42-28-22-200)  
  

126 磅
(119 分)

 

86 88
94 94

102
109 113 115 112

119

800m

1200m

1600m

2000m

2400m

80

90

100

110

120

130

10/3 1/4 29/4 6/6 1/10 14/10 18/11 9/12 20/1 7/4
 

香港賽績 : 12 (5-1-0-1-5) 右轉跑道 : 20 (9-1-3-1-6) 騎師 : 7 (4-0-0-1-2) 
進口前 : 8 (4-0-3-0-1) 沙田草地 : 10 (5-1-0-1-3) 快地 : 2 (2-0-0-0-0) 
出道至今 : 20 (9-1-3-1-6) 泥/膠地 : - 好地 : 15 (5-1-2-1-6) 
2012/13 : 6 (3-0-0-1-2) 同程 : 9 (5-1-0-0-3) 黏地 : 1 (1-0-0-0-0) 
國際一級賽 : 1 (0-0-0-0-1) 同場同程 : 6 (3-1-0-0-2) 軟/爛地 : 2 (1-0-1-0-0) 
久休復出 : 5 (2-0-2-0-1) 1400-1800 : 19 (9-1-3-0-6) 獎金(港元) : 8,425,580 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

2/9 *467 10/3/12 86 - 第二班讓賽 港 沙田 1600 右 好 122 郭能 3 25.59 24.25 25.09 22.25 1.37.18 24.69 22.01 8 4-1/4 8 4-1/4 8 1-3/4 2 頭 11 驌龍 
1/14 *524 1/4/12 88 - 第二班讓賽 港 沙田 1600 右 好 124 柏寶 10 24.70 22.67 23.86 23.67 1.34.90 23.62 23.51 4 1-1/2 5 2-1/2 4 1 1 3/4 4.1 華美之星 
1/14 *580 29/4/12 94 - 第二班讓賽 港 沙田 1800 右 好黏 131 柏寶 7 23.08 24.97 24.34 23.03 1.49.36 23.66 22.39 13 6 11 8-1/4 7 4 1 3/4 3.8 驌龍 
7/12 *672 6/6/12 94 - 第一班讓賽 港 跑馬地 1800 右 好 115 郭立基 5 23.70 24.95 23.94 23.12 1.48.98 23.90 22.98 9 4-1/2 9 3-3/4 10 3-1/2 7 2-3/4 4.5 開心老友 
1/14 64 1/10/12 102 - 第二班讓賽 港 沙田 1600 右 好快 133 郭立基 5 24.75 22.73 23.52 23.64 1.34.64 23.16 22.96 13 6-1/4 13 6-1/2 10 4-1/4 1 短頭 14 勝利之星 
1/13 91 14/10/12 109 [G3] 莎莎婦女銀袋 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好快 126 柏寶 2 22.81 24.30 23.72 22.82 1.47.42 23.08 22.18 11 7-1/2 10 8 9 4 1 1-3/4 3.6F 多名利 
4/12 172 18/11/12 113 G2 浪琴表馬會盃 港 沙田 2000 右 好 123 柏寶 11 23.83 24.94 23.88 23.66 2.01.51 23.16 23.29 11 8 11 7-1/2 11 3 4 1/2 3.3F 加州萬里 
5/12 228 9/12/12 115 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 柏寶 10 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 22.66 22.87 11 7-3/4 11 8 10 4 5 3 5.3 雄心威龍 
8/14 331 20/1/13 112 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 柏寶 6 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 22.67 22.98 12 7-3/4 11 9-1/4 7 3-1/2 8 3-1/2 11 精彩日子 
1/10 514 7/4/13 119 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 柏寶 10 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.49 21.97 10 5-1/2 9 3-3/4 9 2-1/2 1 1-1/2 6.6 花月春風 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 柏寶                   
二○一一年攻下意大利二千堅尼(三級賽)。來港後迄今出賽十二次，贏得五場頭馬，在港勝出途程為一哩及 1800 米。去年十二月在香港一哩錦標(一級賽)中跑第五名，今年一月角逐董事盃
(香港一級賽)，表現未符理想，只得第八名，兩仗賽後均被發現氣管內有血。四月作轉廄後首戰，在沙田再展追勢摘下主席錦標(1600 米香港二級賽)。留後競跑；能應付任何場地。 



冠軍一哩賽 (國際一級賽) – 1600 米 – 草地 – 右轉跑道 
 
 

 
 

- 9 - 

 

 花月春風  
DAN EXCEL (IRE)  前稱 Dunboyne Express   5 歲棗色閹馬

Shamardal (USA) - Love Excelling (FR) (Polish Precedent (USA))
馬主 : 包大偉 

約翰摩亞 (香港) 

J Moore (HK) 
346 (40-40-34-28-204) 

馬偉昌  
W C Marwing 
304 (33-26-20-28-197)  
  

126 磅
(118 分)
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香港賽績 : 15 (1-4-2-4-4) 右轉跑道 : 19 (1-5-2-4-7) 騎師 : 2 (0-0-1-1-0) 
進口前 : 10 (3-2-0-1-4) 沙田草地 : 15 (1-4-2-4-4) 快地 : 3 (0-0-0-1-2) 
出道至今 : 25 (4-6-2-5-8) 泥/膠地 : - 好地 : 17 (2-5-1-4-5) 
2012/13 : 8 (0-3-0-3-2) 同程 : 8 (2-2-1-1-2) 黏地 : 3 (2-0-1-0-0) 
國際一級賽 : 5 (0-0-0-2-3) 同場同程 : 5 (1-2-1-1-0) 軟/爛地 : 2 (0-1-0-0-1) 
久休復出 : 5 (2-0-1-1-1) 1400-1800 : 17 (3-5-2-3-4) 獎金(港元) : 9,573,070 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

4/14 *647 27/5/12 95 - 第二班讓賽 港 沙田 1800 右 好 133 柏寶 5 22.36 24.33 23.86 23.75 1.48.35 23.66 24.10 4 1-3/4 4 1-3/4 3 1/2 4 2-3/4 3.8F 驌龍 
1/14 *769 15/7/12 96 - 沙田一哩錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好 121 郭立基 6 24.56 23.33 24.06 23.15 1.35.10 23.62 22.43 11 4-3/4 11 7-1/4 6 4-1/2 1 短頭 4 家樂飛 
4/10 25 16/9/12 97 - 第一班讓賽 港 沙田 1400 右 好快 124 郭立基 6 13.56 21.58 23.53 23.10 1.21.77 23.25 23.00 6 1-1/4 7 4-1/4 5 2-1/2 4 2 7.6 金獅威將 
9/13 91 14/10/12 94 [G3] 莎莎婦女銀袋 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好快 121 郭立基 12 22.81 24.30 23.72 22.82 1.47.42 23.48 23.12 4 2-3/4 4 4-1/2 7 3 9 4-3/4 7.1 包裝博士 
4/10 173 18/11/12 114 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 123 馬偉昌 6 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.36 22.61 2 2 3 1-3/4 3 1-3/4 4 2-1/4 64 精彩日子 
4/11 229 9/12/12 114 G1 浪琴表香港盃 港 沙田 2000 右 好 126 郭能 8 25.92 24.83 22.83 22.84 2.03.09 22.83 23.34 1 2-1/2 2 短頭 1 頸 4 3-1/4 34 加州萬里 
2/14 331 20/1/13 118 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 郭能 10 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 23.35 22.96 3 1-1/2 4 2-1/2 3 1 2 3/4 48 精彩日子 
2/13 368 2/2/13 116 [G3] 百週年紀念銀瓶 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 130 郭能 1 22.99 23.89 23.88 22.50 1.47.32 23.76 22.46 4 2 4 2-1/4 4 1-1/2 2 1-1/4 4.5F 滿綵 
6/11 413 24/2/13 111 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 郭能 11 24.89 25.89 24.17 22.09 2.03.01 23.93 22.36 5 4-3/4 5 4 5 2-1/2 6 4-1/4 7.7 軍事出擊 
2/10 514 7/4/13 115 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 韋達 8 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.65 22.57 1 短頭 2 1/2 2 頸 2 1-1/2 4.3 包裝博士 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 馬偉昌                   
迄今在港上陣十五次，暫時只錄得一勝，但今季在分級賽中演出穩定，包括於去年十二月在香港盃(2000 米一級賽)中跑獲殿軍。一月在董事盃(1600 米香港一級賽)中僅負於「精
彩日子」蹄下，屈居亞軍，可算是其表現最佳一役。上仗於四月在沙田角逐主席錦標(1600 米香港二級賽)，不敵頭馬「包裝博士」，再次跑獲亞軍。通常居前列位置競跑，不過
在港取勝一役(普通讓賽)則採取後上跑法；能應付任何場地。 
 
 

 

 獅子之王  
KING MUFHASA (NZ) 8 歲棕色閹馬 
Pentire (GB) - Sheila Cheval (NZ) (Mi Preferido (USA)) 
馬主 : D L Archer, Mrs D J Wright, Ms N N Archer, S C Archer 

華萊士 (紐西蘭) 

B Wallace (NZ) 
羅達  
M Rodd  
  

126 磅
(118 分)
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香港賽績 : - 右轉跑道 : 25 (4-4-4-3-10) 騎師 : 6 (1-1-1-0-3) 
進口前 : - 沙田草地 : - 快地 : - 
出道至今 : 60 (20-8-6-7-19) 泥/膠地 : - 好地 : 34 (11-5-2-4-12) 
2012/13 : 10 (2-2-1-2-3) 同程 : 18 (6-3-0-2-7) 黏地 : 15 (7-2-1-2-3) 
國際一級賽 : 40 (10-5-4-4-17) 同場同程 : - 軟/爛地 : 11 (2-1-3-1-4) 
久休復出 : 8 (4-2-0-1-1) 1400-1800 : 43 (12-8-5-6-12) 獎金(港元) : 22,599,020 
所勝出國際一級賽: '12 溫莎園盾 1600 米, '12 未來錦標 1400 米, '11 曲克船長錦標 1600 米,'11 杜
勒讓賽 1600 米, '11 馬勁飛挑戰錦標 1400 米, ’09 & '11 懷卡托啤酒短途錦標 1400 米,  ’09 & '11 電
報讓賽 1200 米, '10 奧塔奇毛利經典賽 1600 米 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

4/16 - 1/9/12 111 G1 馬勁飛挑戰錦標  紐 希士廷 1400 左 黏 130 薛芭迪 5 - - - - 1.23.79 - - -  2 - 2 - 4 1.9 3.5F 海洋公園 
1/13 - 22/9/12 117 G1 溫莎園盾 紐 希士廷 1600 左 好 130 薛芭迪 10 - - - - 1.34.88 - - -  1 - 1 - 1 0.8 3.8F Fleur de Lune 
5/10 - 13/10/12 117 G1 杜勒讓賽 – 讓賽 澳 考菲爾德 1600 左 好 131 羅達 2 - - - 36.15 1.35.25 - - -  5 - 4 - 5 3.7 9 索贊尼辛 

4/8 - 17/11/12 105 G3 杜蘭加錦標 紐 杜蘭加 1600 右 黏 130 薛芭迪 7 - - - - 1.37.23 - - -  2 - 2 - 4 2.7 3.4 Zennista 
2/8 - 8/12/12 114 G1 曲克船長錦標 紐 湛頓 1600 左 黏 130 薛芭迪 5 - - - - 1.35.91 - - -  2 - 1 - 2 1.5 5 Final Touch 
1/9 - 22/12/12 117 G3 馬拉華度挑戰錦標  紐 雅華般尼 1400 左 好 130 薛芭迪 6 - - - - 1.22.22 - - -  -  1 - 1 2.5 2.1F 最美好 
5/9 - 9/2/13 112 G1 柯爾錦標  澳 考菲爾德 1400 左 好 130 羅達 1 - - - 35.23 1.22.83 - - -  1 - 2 - 5 1.3 4.6 情深義重 

3/10 - 23/2/13 114 G1 未來錦標 澳 考菲爾德 1400 左 好 130 羅達 7 - - - 34.92 1.23.03 - - 2 - 2 - 2 - 3 3.5 5.5 情深義重 
10/12 - 9/3/13 101 G1 諾頓錦標 澳 和域園 1600 右 好 130 高力德 11 - - - 35.00 1.35.80 - - -  2 - 3 - 10 7.6 10 槍戰 

2/12 - 6/4/13 118 G1 佐治萊德錦標 澳 玫瑰崗 1500 右 軟 130 羅達 12 - - - 34.99 1.31.08 - - -  -  1 - 2 0.4 91 比亞路 
  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 羅達                   

這匹紐西蘭馬王曾奪得十項一級賽冠軍，勝出途程為 1200 米至 1600 米。曾兩度在考菲爾德勝出一級賽，包括二○一一年的杜勒讓賽及二○一二年的未來錦標，足證與澳洲頂級
賽駒實力旗鼓相當。上一場勝仗於去年十二月在雅華般尼攻下 1400 米三級賽。今年一月離開麥敬義馬房，轉投華萊士馬房。上仗於四月初角逐佐治萊德錦標(1500 米一級賽)，
在軟地上僅以一馬頸位之微不敵頭馬「比亞路」，跑獲亞軍。喜跑好地或偏軟場地，卻未嘗在較乾快的場地上角逐。通常居前列位置競跑。 
 
 

 

 軍事攻略  
XTENSION (IRE) 6 歲棕色雄馬 
Xaar (GB) - Great Joy (IRE) (Grand Lodge (USA)) 
馬主 : 羅傑承先生及夫人 

約翰摩亞 (香港) 

J Moore (HK) 
346 (40-40-34-28-204) 

貝湯美  
T Berry  
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香港賽績 : 20 (2-6-2-2-8) 右轉跑道 : 22 (3-6-3-2-8) 騎師 : - 
進口前 : 8 (2-1-2-2-1) 沙田草地 : 19 (2-6-2-2-7) 快地 : 5 (1-1-1-1-1) 
出道至今 : 28 (4-7-4-4-9) 泥/膠地 : - 好地 : 20 (3-6-2-2-7) 
2012/13 : 5 (0-0-1-0-4) 同程 : 15 (2-4-2-1-6) 黏地 : 1 (0-0-0-0-1) 
國際一級賽 : 9 (2-0-3-1-3) 同場同程 : 12 (2-4-1-0-5) 軟/爛地 : 2 (0-0-1-1-0) 
久休復出 : 6 (1-0-1-2-2) 1400-1800 : 22 (3-4-3-3-9) 獎金(港元) : 31,010,150 
所勝出國際一級賽 : '12 寶馬冠軍一哩賽 1600 米, '11 寶馬冠軍一哩賽 1600 米 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

2/14 *360 29/1/12 118 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 勞愛德 12 25.05 23.88 23.52 22.48 1.34.93 23.44 22.64 4 2-1/4 2 1/2 1 1 2 1-1/4 6.9 雄心威龍 
2/10 *431 26/2/12 118 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 勞愛德 1 24.86 25.91 23.41 23.09 2.02.88 23.09 22.88 5 10-1/2 5 4-1/2 5 2-1/2 2 1-1/4 6.5 雄心威龍 
5/15 - 31/3/12 112 G1 杜拜免稅店盃 酋 美丹 1800 左 好 126 勞愛德 9 - - - - 1.48.65 - - -  -  -  5 5.8 16/1 都市風光 
1/14 *598 6/5/12 120 G1 寶馬冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右 好 126 麥道朗 8 25.05 24.31 23.64 22.23 1.35.23 23.56 22.07 3 1-1/4 3 1-1/2 4 1 1 1/2 18 精彩日子 

11/14 *700 17/6/12 110 [G3] 太子珠寶鐘錶精英盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好黏 133 郭立基 6 13.30 21.58 22.86 24.01 1.21.75 22.78 23.89 11 3-3/4 11 8 12 7-1/2 11 6-3/4 5.6 雅雪 
5/10 173 18/11/12 117 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 128 柏寶 7 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.20 22.41 7 5-1/2 8 5 8 4 5 3-1/2 12 精彩日子 
7/12 228 9/12/12 115 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 麥道朗 4 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 22.78 23.14 9 5 9 6 8 2-3/4 7 3-1/2 9.9 雄心威龍 

14/14 331 20/1/13 101 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 馬偉昌 13 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 23.59 24.23 2 1-1/4 2 1-1/4 4 1-1/4 14 9 39 精彩日子 
3/11 413 24/2/13 113 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 韋達 2 24.89 25.89 24.17 22.09 2.03.01 23.97 22.28 3 3-1/4 3 2-3/4 4 1-1/2 3 2-3/4 16 軍事出擊 
5/10 514 7/4/13 117 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 128 潘頓 7 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.61 22.70 3 1 5 1-3/4 5 1-1/4 5 3-1/4 3.6F 包裝博士 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 貝湯美                   
雖然在港二十戰只取得兩捷，但正是來自最近兩屆冠軍一哩賽。此外，其間曾六度在一級賽或香港一級賽中跑入前四名，包括在二○一一年香港一哩錦標(一級賽)中跑獲季軍，
以及在二○一一年香港打吡大賽(2000 米)、二○一二年董事盃(1600 米)和二○一二年香港金盃(2000 米)中，均在「雄心威龍」之後跑獲亞軍。今季出賽五次，除了在香港金盃(香
港一級賽)中取得季軍之外，其餘數仗演出稍稍未如理想。上仗在主席錦標(1600 米香港二級賽)中跑入第五名，表現一般。跑法靈活，能適應各種場地狀況。 
 



冠軍一哩賽 (國際一級賽) – 1600 米 – 草地 – 右轉跑道 
 
 

 
 

- 10 - 

 

 包裝選擇  
PACKING OK (AUS) 前稱 Packing Commander  6 歲棗色閹馬 
Redoute's Choice (AUS) - Abbadena (AUS) (Runyon (IRE)) 
馬主 : 李文俊 

沈集成 (香港) 

C S Shum (HK) 
286 (30-21-21-32-182) 
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香港賽績 : 23 (5-3-4-1-10) 右轉跑道 : 23 (5-3-4-1-10) 騎師 : - 
進口前 : 2 (1-1-0-0-0) 沙田草地 : 19 (4-1-4-1-9) 快地 : 4 (1-0-2-1-0) 
出道至今 : 25 (6-4-4-1-10) 泥/膠地 : - 好地 : 18 (4-3-2-0-9) 
2012/13 : 6 (1-0-1-0-4) 同程 : 8 (2-0-2-0-4) 黏地 : 3 (1-1-0-0-1) 
國際一級賽 : 1 (0-0-1-0-0) 同場同程 : 6 (1-0-2-0-3) 軟/爛地 : - 
久休復出 : 6 (2-1-0-0-3) 1400-1800 : 19 (5-3-3-1-7) 獎金(港元) : 8,140,030 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

1/7 *391 11/2/12 104 [G3] 百週年紀念銀瓶 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 122 白德民 1 23.20 24.39 23.91 23.01 1.49.13 23.55 22.77 3 4-1/4 3 3-3/4 3 1-1/2 1 1/2 4 滿綵 
8/10 *431 26/2/12 106 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 普萊西 10 24.86 25.91 23.41 23.09 2.02.88 23.17 24.26 4 8-3/4 3 2-3/4 3 1-1/4 8 8-1/2 99 雄心威龍 
6/12 *485 18/3/12 97 [G3] 精英碟 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 121 勞愛德 2 22.22 24.42 23.81 23.03 1.47.43 23.61 23.43 3 1-1/2 4 2-3/4 4 1-1/2 6 4 6.8 自由好 

11/14 *634 19/5/12 100 - 亞洲電視盃 - 讓賽 港 沙田 1600 右 黏 125 安國倫 3 24.83 23.41 24.55 23.54 1.36.33 24.51 24.18 4 1-1/4 5 3-1/2 7 3-1/4 11 7-1/4 18 家樂飛 
1/12 61 1/10/12 106 [G3] 國慶盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好快 120 杜利萊 1 13.39 21.52 22.77 23.03 1.20.71 22.65 22.79 8 2-1/4 4 2-1/4 2 1-1/2 1 1-1/2 21 雅雪 
6/10 173 18/11/12 112 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 123 杜利萊 2 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.28 22.78 3 2-3/4 4 2-1/4 4 1-3/4 6 3-1/2 25 精彩日子 
3/12 228 9/12/12 117 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 馬偉昌 9 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 23.06 23.33 2 1-1/4 2 1-3/4 2 頸 3 2-1/4 90 雄心威龍 
5/14 286 1/1/13 116 [G3] 華商會挑戰盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好 133 郭能 6 13.50 22.45 23.23 22.80 1.21.98 23.07 22.47 8 3-1/2 9 5-1/2 10 4-1/2 5 2-1/2 11 喜蓮標緻 

11/14 331 20/1/13 105 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 杜利萊 3 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 23.39 24.02 4 2 3 2 2 3/4 11 7-1/4 50 精彩日子 
12/13 487 24/3/13 107 [G3] 精英碟 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 130 何澤堯 10 24.31 25.00 24.03 22.20 1.49.98 23.71 22.56 10 5-1/2 9 4-1/2 8 2-1/2 12 4-3/4 75 軍事出擊 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126                    
迄今表現最出色一仗是去年十二月在香港一哩錦標(一級賽)中，在頭馬「雄心威龍」之後跑獲季軍。在港曾贏得五次頭馬，途程由 1400 米至 2200 米不等，最重要兩項勝仗為香港三級
賽，分別為上季的百週年紀念銀瓶(1800 米)以及今季首戰國慶盃(1400 米)。轉投新馬房後首仗於三月出爭精英碟(香港三級賽)，跑第十二名。跟隨領放馬競跑成績最佳。喜跑好地。 
 
 

 

 滿綵  
PURE CHAMPION (IRE)  前稱 Steinbeck   6 歲棗色雄馬 
Footstepsinthesand (GB) - Castara Beach (IRE) (Danehill (USA))
馬主 : 王明澤先生及夫人與王錦汶 

告東尼 (香港) 

A S Cruz (HK) 
421 (46-33-44-34-264) 

巫斯義  
G Mosse 
235 (14-14-15-25-167)  
  

126 磅
(117 分)
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香港賽績 : 27 (3-5-2-3-14) 右轉跑道 : 30 (4-5-2-4-15) 騎師 : 9 (2-2-1-1-3) 
進口前 : 8 (3-1-0-2-2) 沙田草地 : 23 (2-4-2-3-12) 快地 : 7 (2-1-0-1-3) 
出道至今 : 35 (6-6-2-5-16) 泥/膠地 : 1 (0-0-0-0-1) 好地 : 23 (2-4-2-4-11) 
2012/13 : 9 (1-1-2-1-4) 同程 : 13 (1-0-2-2-8) 黏地 : 3 (1-1-0-0-1) 
國際一級賽 : 6 (0-0-0-2-4) 同場同程 : 10 (0-0-2-1-7) 軟/爛地 : 1 (1-0-0-0-0) 
久休復出 : 6 (1-0-0-2-3) 1400-1800 : 28 (5-3-2-4-14) 獎金(港元) : 10,732,535 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

2/12 *672 6/6/12 117 - 第一班讓賽 港 跑馬地 1800 右 好 133 薛寶力 6 23.70 24.95 23.94 23.12 1.48.98 23.94 22.84 6 3 5 2 5 2 2 頭 8 開心老友 
7/14 127 28/10/12 112 [G2] 東方表行沙田錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好快 127 安國倫 7 24.19 22.84 23.45 23.11 1.33.59 23.45 23.63 1 頸 1 頸 1 3/4 7 3-1/4 27 雄心威龍 
3/10 173 18/11/12 115 G2 馬會一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 123 蔡明紹 5 24.94 23.33 23.36 22.51 1.34.14 23.36 22.70 4 3 2 1 2 1 3 2 21 精彩日子 
8/12 228 9/12/12 115 G1 浪琴表香港一哩錦標 港 沙田 1600 右 好 126 蔡明紹 12 24.88 22.91 23.30 23.03 1.34.12 22.74 22.75 12 8 12 8-3/4 12 5-1/4 8 3-1/2 57 雄心威龍 
5/10 304 9/1/13 112 [G3] 一月盃 - 讓賽 港 跑馬地 1800 右 好 133 蔡明紹 5 23.81 24.38 24.64 23.32 1.49.73 24.24 23.01 8 6 8 6-3/4 8 4-1/4 5 2-1/4 6.9 軍事出擊 

10/14 331 20/1/13 111 [G1] 董事盃 港 沙田 1600 右 好 126 高雅志 9 24.84 22.33 23.59 22.99 1.33.75 22.95 22.59 13 8-3/4 13 10-1/2 14 6-1/2 10 4 64 精彩日子 
1/13 368 2/2/13 117 [G3] 百週年紀念銀瓶 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 129 巫斯義 12 22.99 23.89 23.88 22.50 1.47.32 23.80 22.38 3 1-1/4 3 1-1/4 2 3/4 1 1-1/4 14 花月春風 
2/11 413 24/2/13 113 [G1] 花旗銀行香港金盃  港 沙田 2000 右 好 126 巫斯義 7 24.89 25.89 24.17 22.09 2.03.01 23.85 21.93 7 6-1/4 7 5-1/2 8 3-1/2 2 2-1/2 7.4 軍事出擊 
4/13 487 24/3/13 115 [G3] 精英碟 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 132 巫斯義 8 24.31 25.00 24.03 22.20 1.49.98 23.91 22.32 4 2-1/2 3 1-1/2 3 3/4 4 1-1/2 7.9 軍事出擊 
3/10 514 7/4/13 113 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 巫斯義 3 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.69 22.39 6 2 6 2-1/2 7 2-1/2 3 2-3/4 5.5 包裝博士 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 巫斯義                   
曾在歐洲勝出三級賽，來港後錄得三場勝仗，全部均跑 1800 米並包括兩項香港三級賽，最近一仗為二月的百週年紀念銀瓶。今季有不少優異演出，包括在馬會一哩錦標(二級賽)中跑獲季軍、在
香港金盃(2000 米香港一級賽)中取得亞軍，以及上仗在主席錦標(1600 米香港二級賽)中採用後上跑法，在頭馬「包裝博士」之後跑獲季軍。通常居中間或更前位置競跑。喜跑好地。 
 
 

 

 潛修客  
PENITENT (GB) 7 歲棗色閹馬 
Kyllachy (GB) - Pious (GB) (Bishop Of Cashel (GB)) 
馬主 : Middleham Park Racing XVII 

歐米羅 (英國) 

D O'Meara (GB) 
杜漢培  
D Tudhope  
  

126 磅
(115 分)

 

103 107 105
115

101 100 101

115 115

100

800m

1200m

1600m

2000m

2400m

80

90

100

110

120

130

16/9 26/9 1/4 27/4 27/5 16/8 15/9 28/9 7/10 30/3
 

香港賽績 : - 右轉跑道 : 10 (4-2-1-1-2) 騎師 : 8 (3-1-0-0-4) 
進口前 : - 沙田草地 : - 快地 : - 
出道至今 : 24 (8-5-2-1-8) 泥/膠地 : 5 (1-2-0-1-1) 好地 : 9 (4-0-1-0-4) 
2013 : 1 (0-0-0-0-1) 同程 : 11 (6-2-0-0-3) 黏地 : - 
國際一級賽 : 2 (0-1-0-0-1) 同場同程 : - 軟/爛地 : 10 (3-3-1-0-3) 
久休復出 : 8 (3-1-0-1-3) 1400-1800 : 20 (8-4-2-0-6) 獎金(港元) : 4,050,410 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

3/5 - 16/9/11 103 - 定磅賽 英 紐百利 1800 左 好軟 123 夏偉卓 4 - - - - 1.54.87 - - -  -  -  3 4.8 2/1 杜拜王子 
1/3 - 26/9/11 107 - 定磅賽 英 咸美頓 1659 右 軟 130 韓立勤 5 - - - - 1.54.05 - - -  -  -  1 頸 13/8 大秘密 
1/8 - 1/4/12 105 L 唐加士達一哩錦標 英 唐加士達 1600 左 好 124 杜漢培 4 - - - - 1.39.04 - - -  -  -  1 頭 5/1 Questioning 
1/6 - 27/4/12 115 G2 沙丘園一哩錦標 英 沙丘園 1613 右 大爛 126 杜漢培 1 - - - - 1.52.58 - - -  -  -  1 1.8 5/1 Questioning 
7/8 - 27/5/12 101 G1 伊斯巴翰錦標 法 隆尚 1850 右 好 128 杜漢培 4 - - - - 1.51.85 - - -  -  -  7 1.8 25 金丁香 
5/8 - 16/8/12 100 G3 達士蒙錦標 愛 李奧柏 1600 左 軟 140 杜漢培 10 - - - - 1.46.26 - - -  -  -  5 8 3/1 登途快駒 
5/8 - 15/9/12 101 G2 公園錦標 英 唐加士達 1400 直 好 130 杜漢培 8 - - - - 1.23.16 - - -  -  -  5 6.5 9/1 力霸龍 

1/10 - 28/9/12 115 G2 喬爾錦標 英 新市場 1600 直 好 129 杜漢培 4 - - - - 1.36.32 - - -  -  -  1 頸 10/1 側目相看 
2/11 - 7/10/12 115 G1 森林大賽 法 隆尚 1400 右 大爛 128 杜漢培 10 - - - - 1.25.17 - - -  -  -  2 1.5 11 拜倫勳爵 
8/16 - 30/3/13 100 G2 高多芬一哩賽 酋 美丹 1600 左 膠沙 126 杜漢培 11 - - - - 1.39.97 - - -  -  -  8 7 9/1 Soft Falling Rain 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 杜漢培                   
迄今二十四戰八勝，其中七場勝仗為 1600 米賽事。上季曾在英國勝出兩項 1600 米二級賽，分別在大爛地和好地上建功，是其歷來代表作。去年最後一仗
於十月出爭森林大賽(一級賽)，在大爛地上跑獲亞軍，僅敗給「拜倫勳爵」，證明喜跑濕軟場地。三月在美丹的膠沙地上角逐高多芬一哩賽(二級賽)，居中
間位置過終點。通常跟隨領放馬匹競跑，但過往亦曾在陣上領放。 
 



冠軍一哩賽 (國際一級賽) – 1600 米 – 草地 – 右轉跑道 
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 讚惑  
ADMIRATION (AUS) 5 歲棗色雄馬 
Encosta de Lago (AUS) - Provence (AUS) (Redoute's Choice (AUS)) 
馬主 : 許世勳先生及夫人 

約翰摩亞 (香港) 

J Moore (HK) 
346 (40-40-34-28-204) 

安國倫  
T Angland 
312 (23-36-28-27-198)  
  

126 磅
(114 分)
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香港賽績 : 30 (7-1-6-4-12) 右轉跑道 : 27 (7-1-6-3-10) 騎師 : - 
進口前 : - 沙田草地 : 29 (6-1-6-4-12) 快地 : 7 (1-1-1-0-4) 
出道至今 : 30 (7-1-6-4-12) 泥/膠地 : 1 (1-0-0-0-0) 好地 : 18 (4-0-3-3-8) 
2012/13 : 9 (0-0-1-0-8) 同程 : 7 (1-0-3-0-3) 黏地 : 4 (1-0-2-1-0) 
國際一級賽 : 3 (0-0-0-0-3) 同場同程 : 7 (1-0-3-0-3) 軟/爛地 : - 
久休復出 : 5 (2-0-0-1-2) 1400-1800 : 17 (4-1-3-3-6) 獎金(港元) : 8,309,800 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

4/14 *700 17/6/12 116 [G3] 太子珠寶鐘錶精英盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好黏 130 柏寶 7 13.30 21.58 22.86 24.01 1.21.75 22.66 23.72 5 2 6 5 7 3-3/4 4 2 6 雅雪 
5/12 61 1/10/12 111 [G3] 國慶盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好快 133 柏寶 2 13.39 21.52 22.77 23.03 1.20.71 22.77 22.93 11 4-1/2 8 4 6 4 5 3-1/2 4F 包裝選擇 
9/14 127 28/10/12 108 [G2] 東方表行沙田錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好快 127 馬偉昌 5 24.19 22.84 23.45 23.11 1.33.59 23.41 23.71 2 頸 4 1-1/2 3 1-1/4 9 5 12 雄心威龍 
3/14 174 18/11/12 110 G2 馬會短途錦標 港 沙田 1200 右 好 123 郭能 3 - 23.62 22.36 22.85 1.08.83 22.24 22.82 -  5 2 4 1-1/4 3 1 17 天久 
6/12 226 9/12/12 108 G1 浪琴表香港短途錦標 港 沙田 1200 右 好 126 郭能 9 - 23.80 21.75 22.95 1.08.50 21.91 22.78 -  9 4 11 5 6 4 27 龍王 
6/14 286 1/1/13 113 [G3] 華商會挑戰盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好 130 柏寶 12 13.50 22.45 23.23 22.80 1.21.98 23.07 22.93 5 2 5 2-3/4 5 1-3/4 6 2-1/2 16 喜蓮標緻 
7/14 349 27/1/13 104 [G1] Kent & Curwen 百週年紀念短途盃 港 沙田 1000 直 好 126 郭能 3 - 13.25 20.77 22.30 0.56.32 20.57 22.62 -  12 3-1/4 9 2 7 4 49 鷹之團 

7/9 395 17/2/13 102 [G1] 主席短途獎 港 沙田 1200 右 好 126 郭能 6 - 24.00 23.06 22.22 1.09.28 22.94 23.10 -  2 3/4 1 頸 7 5-1/2 25 天久 
7/9 467 17/3/13 108 [G1] 女皇銀禧紀念盃 港 沙田 1400 右 好快 126 李寶利 1 13.80 22.09 22.47 22.27 1.20.63 22.43 22.89 6 1-3/4 6 3 7 2-3/4 7 6-3/4 32 雄心威龍 

6/10 514 7/4/13 111 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 霍勵賢 1 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.65 22.76 4 1-1/2 4 1-1/2 3 1-1/4 6 3-3/4 35 包裝博士 
  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 安國倫                   

短途至一哩佳駟，迄今在香港贏得七場頭馬。去年角逐與今仗同場同程的主席錦標(香港二級賽)，擊敗「精彩日子」掄元，是其代表作。今季上陣九次，
暫時仍未能跑回本身最佳水準。季內表現最佳一役，是於去年十一月在馬會短途錦標(1200 米二級賽)中，以一個馬位負於「天久」蹄下得季軍。上仗四月
初問鼎主席錦標，以第六名過終點，表現平平。通常跟隨領放馬競跑，場地不拘。 
 
 

 

 喜蓮標緻  
HELENE SPIRIT (IRE)  前稱 Arasin   6 歲栗色閹馬 
Footstepsinthesand (GB) - Arazena (USA) (Woodman (USA)) 
馬主 : 胡寶星爵士及夫人、胡家驊與胡家驃 

方嘉柏 (香港) 

C Fownes (HK) 
416 (47-36-37-36-260) 

 
  

126 磅
(111 分)
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香港賽績 : 18 (3-3-5-2-5) 右轉跑道 : 24 (4-5-5-3-7) 騎師 : - 
進口前 : 11 (2-2-2-2-3) 沙田草地 : 12 (1-1-5-1-4) 快地 : 3 (1-0-2-0-0) 
出道至今 : 29 (5-5-7-4-8) 泥/膠地 : 3 (0-1-0-1-1) 好地 : 15 (2-4-2-2-5) 
2012/13 : 9 (1-2-2-1-3) 同程 : 15 (3-2-4-2-4) 黏地 : 1 (0-0-1-0-0) 
國際一級賽 : 1 (0-0-0-0-1) 同場同程 : 4 (0-0-3-0-1) 軟/爛地 : 7 (2-0-2-1-2) 
久休復出 : 7 (1-0-1-1-4) 1400-1800 : 24 (5-5-6-3-5) 獎金(港元) : 6,472,380 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

1/12 *545 15/4/12 96 - 第一班讓賽 港 跑馬地 1650 右 好快 122 杜利萊 3 27.09 23.02 24.45 24.47 1.39.03 24.13 24.07 5 2-3/4 5 4-1/2 5 2-1/2 1 3/4 11 軍事出擊 
3/12 61 1/10/12 96 [G3] 國慶盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好快 114 賴維銘 10 13.39 21.52 22.77 23.03 1.20.71 22.65 22.51 12 4-3/4 12 5-1/2 9 4-3/4 3 1-1/2 20 包裝選擇 
7/14 100 17/10/12 89 - 第二班讓賽 港 沙田 1650 右 全天侯 133 杜利萊 12 27.69 23.20 23.97 24.19 1.39.05 23.69 24.20 12 7-1/2 11 8-1/4 11 6-1/2 7 6-1/2 9.2 經典皇牌 
3/14 127 28/10/12 101 [G2] 東方表行沙田錦標 - 讓賽 港 沙田 1600 右 好快 113 湯智傑 2 24.19 22.84 23.45 23.11 1.33.59 23.45 23.02 5 1-3/4 6 2-3/4 7 2-3/4 3 2 14 雄心威龍 
6/12 172 18/11/12 110 G2 浪琴表馬會盃 港 沙田 2000 右 好 123 郭立基 8 23.83 24.94 23.88 23.66 2.01.51 23.44 23.55 9 6-1/2 9 5-3/4 9 3 6 2-1/4 21 加州萬里 
2/14 230 9/12/12 107 - 第一班讓賽 港 沙田 1400 右 好 127 巫斯義 13 13.59 22.25 23.50 22.90 1.22.24 23.02 22.37 13 6-1/4 10 6-1/2 10 3-1/2 2 頭 6.9 驌龍 
1/14 286 1/1/13 110 [G3] 華商會挑戰盃 - 讓賽 港 沙田 1400 右 好 121 潘頓 2 13.50 22.45 23.23 22.80 1.21.98 23.15 22.44 4 2 6 2-3/4 6 2-1/4 1 1 4.1 驌龍 
2/10 304 9/1/13 111 [G3] 一月盃 - 讓賽 港 跑馬地 1800 右 好 129 柏寶 1 23.81 24.38 24.64 23.32 1.49.73 24.32 23.15 4 2-1/4 4 3-3/4 4 1-3/4 2 1/2 3.7F 軍事出擊 
4/13 368 2/2/13 111 [G3] 百週年紀念銀瓶 - 讓賽 港 沙田 1800 右 好 129 潘頓 5 22.99 23.89 23.88 22.50 1.47.32 23.72 22.64 5 2-3/4 5 2-3/4 5 1-3/4 4 2-1/2 5.2 滿綵 
9/10 514 7/4/13 108 [G2] 主席錦標 港 沙田 1600 右 好 123 杜利萊 4 25.00 23.44 23.69 22.37 1.34.50 23.69 22.96 5 1-1/2 3 1-1/4 4 1-1/4 9 5 11 包裝博士 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126                    
在港迄今十八戰三勝，跑 1400 至 1800 米表現穩健。今年一月一月角逐華商會挑戰盃(1400 米香港三級賽)，沿途跟隨領放馬，末段加速超越領放馬，以勁勢直奔終點摘標，
是其最重要勝仗。其後兩度在香港三級賽中表現良好，但上仗在主席錦標(香港二級賽)中卻未能構成威脅。習慣跟隨領放馬競跑，但亦可留前鬥後。能應付任何場地。 
 
 

 

 大運財  
GOLD-FUN (IRE)  前稱 Strada Colorato   4 歲栗色閹馬 
Le Vie Dei Colori (GB) - Goodwood March (GB) (Foxhound (USA)) 
馬主 : 潘蘇通 

高伯新 (香港) 

R Gibson (HK) 
298 (24-28-26-15-205) 

杜利萊  
O Doleuze 
303 (26-28-36-16-197)  
  

126 磅
(109 分)
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香港賽績 : 6 (3-0-1-1-1) 右轉跑道 : 6 (3-0-1-1-1) 騎師 : 2 (0-0-1-0-1) 
進口前 : 2 (1-1-0-0-0) 沙田草地 : 6 (3-0-1-1-1) 快地 : 1 (0-0-1-0-0) 
出道至今 : 8 (4-1-1-1-1) 泥/膠地 : - 好地 : 6 (3-1-0-1-1) 
2012/13 : 6 (3-0-1-1-1) 同程 : 4 (4-0-0-0-0) 黏地 : 1 (1-0-0-0-0) 
國際一級賽 : - 同場同程 : 3 (3-0-0-0-0) 軟/爛地 : - 
久休復出 : 3 (1-1-0-0-1) 1400-1800 : 7 (4-1-0-1-1) 獎金(港元) : 6,857,120 
所勝出國際一級賽 : - 
  

名次 場次 日期 表現 

評分 

級別 賽事名稱 馬場 途程/跑道/場地 負磅 騎師 檔位 賽事分段時間 頭馬 

時間 

馬匹最後 

分段時間 

分段名次及距離 勝負 

距離 

賠率 冠軍/亞軍 

2/13 - 4/8/11 -  - 兩歲處女馬賽 愛 李奧柏 1400 左 好 129 李富臨 10 - - - - 1.31.34 - - -  -  -  2 5 33/1 Learn 
1/20 - 21/4/12 -  - 兩歲處女馬拍賣會賽 愛 奈斯 1600 左 好黏 131 卡諾爾 17 - - - - 1.42.87 - - -  -  -  1 短頭 4/1 Lucciola 
5/14 171 18/11/12 -  - 第三班讓賽 港 沙田 1400 右 好 129 杜利萊 13 13.83 22.09 23.62 22.94 1.22.48 23.38 22.88 11 3-1/2 11 5-1/4 7 3-3/4 5 3-1/2 11 沙紙 
1/14 247 16/12/12 -  - 第三班讓賽 港 沙田 1600 右 好 125 韋達 4 24.58 24.19 24.23 22.86 1.35.86 24.23 22.50 3 1-1/2 5 2-1/4 5 2-1/4 1 2 4.6 喜勝多 
1/14 287 1/1/13 90 - 第二班讓賽 港 沙田 1600 右 好 116 韋達 9 24.91 24.11 23.78 22.68 1.35.48 23.70 22.48 3 1-1/2 3 1-3/4 3 1-1/4 1 1/2 2.8F 安賞 
1/14 330 20/1/13 107 [G1] 香港經典一哩賽 港 沙田 1600 右 好 126 韋達 8 24.30 22.05 23.36 24.56 1.34.27 23.12 23.92 7 4 6 5-1/2 4 4 1 頸 2.1F 蒜頭仔 
4/14 397 17/2/13 105 [G1] 香港經典盃 港 沙田 1800 右 好 126 韋達 13 23.77 24.27 23.74 22.94 1.48.91 23.62 22.42 9 5-1/2 9 5-1/4 9 4-1/2 4 1-1/4 3.3F 魅力知己 
3/13 468 17/3/13 109 [G1] 寶馬香港打吡大賽 港 沙田 2000 右 好快 126 杜利萊 11 24.66 25.03 23.81 23.23 2.01.84 23.61 23.21 3 1-3/4 6 2 4 3/4 3 1/2 5.3 事事為王 

  5/5/13  G1 冠軍一哩賽 港 沙田 1600 右  126 杜利萊                   
自愛爾蘭進口，來港前在當地兩戰一勝(1600 米)，來港後很快便能適應環境。今季較早前在短短一個多月時間內連勝三場沙田一哩賽事，其中最後一場為
一月中舉行的香港經典一哩賽(香港一級賽)。翌仗競逐香港經典盃(1800 米香港一級賽)，跑獲接近的第四名。三月進軍香港打吡大賽(2000 米香港一級賽)，
敗於廄侶「事事為王」半個馬位，取得季軍。此駒加速強勁，跑法具彈性，任何場地均能應付。 



主要參考賽分段照片 
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浪琴表香港一哩錦標 - 國際一級賽 
二○一二年十二月九日 1600 米 好地 1.34.12 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率 1600-
1200 

1200-
800 

800-
400 

最後

400 
完成 

時間 
1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 雄心威龍 潘頓 苗禮德 126 11 25.96 22.99 22.78 22.39 1.34.12 10 6-3/4 10 7-1/4 11 4 1 - 10-10-11-1 4.1 
冠軍一哩賽 精彩日子 韋達 蔡約翰 126 3 25.44 23.03 22.86 22.90 1.34.23 5 3-1/2 5 4-1/4 5 1-1/2 2 3/4 5-5-5-2 (大熱)2.4 

冠軍一哩賽 包裝選擇 馬偉昌 約翰摩亞 126 9 25.08 22.99 23.06 23.33 1.34.46 2 1-1/4 2 1-3/4 2 頸 3 2-1/4 2-2-2-3 90 

 拜倫勳爵 布宜學 何靳 126 6 25.24 23.07 22.90 23.27 1.34.48 4 2-1/4 4 3-1/4 3 3/4 4 2-1/4 4-4-3-4 81 
冠軍一哩賽 包裝博士 柏寶 約翰摩亞 126 10 26.12 22.95 22.66 22.87 1.34.60 11 7-3/4 11 8 10 4 5 3 11-11-10-5 5.3 

 瑞士名錶 武豊 西園正都 126 2 25.64 23.11 22.74 23.16 1.34.65 7 4-3/4 8 6 7 2-1/2 6 3-1/4 7-8-7-6 23 
冠軍一哩賽 軍事攻略 麥道朗 約翰摩亞 126 4 25.68 23.07 22.78 23.14 1.34.67 9 5 9 6 8 2-3/4 7 3-1/2 9-9-8-7 9.9 
冠軍一哩賽 滿綵 蔡明紹 告東尼 126 12 26.16 23.03 22.74 22.75 1.34.68 12 8 12 8-3/4 12 5-1/4 8 3-1/2 12-12-12-8 57 

 唐鮑思高 柏兆雷 司馬嘉 126 5 24.88 22.91 23.30 23.99 1.35.08 1 1-1/4 1 1-3/4 1 頸 9 6 1-1-1-9 99 

 狩獵專家 蘇銘倫 郗國思 126 7 25.44 23.11 22.90 23.69 1.35.14 6 3-1/2 6 4-3/4 6 2-1/4 10 6-1/4 6-6-6-10 79 

 馴優馬 巫斯義 杜文 122 8 25.64 23.03 22.94 23.75 1.35.36 8 4-3/4 7 5-1/2 9 3-1/4 11 7-3/4 8-7-9-11 11 

 大賽波士 內田博幸 矢作芳人 126 1 25.20 23.03 23.06 24.08 1.35.37 3 2 3 2-3/4 4 1-1/4 12 7-3/4 3-3-4-12 11 
 
 

 



主要參考賽分段照片 
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華商會挑戰盃 - 香港三級賽 
二○一三年一月一日 1400 米 好地 1.21.98 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率 1600-
1200 

1200-
800 

800-
400 

最後

400 
完成 

時間 
1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 喜蓮標緻 潘頓 方嘉柏 121 2 13.82 22.57 23.15 22.44 1.21.98 4 2 6 2-3/4 6 2-1/4 1 - 4-6-6-1 4.1 

 驌龍 韋達 蔡約翰 130 4 14.02 22.65 22.99 22.49 1.22.15 7 3-1/4 8 4-1/2 7 3 2 1 7-8-7-2 (大熱)3 

 陽明飛飛 李寶利 蔡約翰 123 1 14.18 22.73 22.83 22.42 1.22.16 10 4-1/4 10 6 9 3-1/2 3 1-1/4 10-10-9-3 6.7 

 紅旗勇將 巫斯義 約翰摩亞 128 5 14.42 22.73 22.75 22.42 1.22.32 12 5-3/4 13 7-1/2 11 4-1/2 4 2-1/4 12-13-11-4 10 
冠軍一哩賽 包裝選擇 郭能 約翰摩亞 133 6 14.06 22.77 23.07 22.47 1.22.37 8 3-1/2 9 5-1/2 10 4-1/2 5 2-1/2 8-9-10-5 11 
冠軍一哩賽 讚惑 柏寶 約翰摩亞 130 12 13.82 22.57 23.07 22.93 1.22.39 5 2 5 2-3/4 5 1-3/4 6 2-1/2 5-5-5-6 16 

 富高勝 杜利萊 文家良 121 9 13.94 22.69 23.11 22.74 1.22.48 6 2-3/4 7 4-1/4 8 3-1/2 7 3-1/4 6-7-8-7 99 

 家樂飛 賴維銘 賀賢 118 13 14.50 22.81 22.91 22.40 1.22.62 14 6-1/4 14 8-1/2 14 6-1/2 8 4 14-14-14-8 99 

 甜將 馬偉昌 約翰摩亞 129 10 13.62 22.53 23.03 23.52 1.22.70 3 3/4 2 1-1/4 2 短頭 9 4-1/2 3-2-2-9 20 

 火龍駒 蘇狄雄 何良 116 7 14.30 22.77 23.07 22.68 1.22.82 11 5 12 7 13 6 10 5-1/4 11-12-13-10 99 

 高風格 楊明綸 告達理 117 14 14.50 22.53 23.07 22.76 1.22.86 13 6-1/4 11 6-3/4 12 5-3/4 11 5-1/2 13-11-12-11 99 

 傾力之城 郭立基 約翰摩亞 125 3 13.62 22.53 23.27 23.44 1.22.86 2 3/4 3 1-1/4 4 1-1/2 11 5-1/2 2-3-4-11 43 

 勁飛寶 霍勵賢 告達理 124 11 14.14 22.13 22.99 23.81 1.23.07 9 4 4 2 3 1/2 13 6-3/4 9-4-3-13 38 

 雅雪 安國倫 蘇保羅 124 8 13.50 22.45 23.23 23.94 1.23.12 1 3/4 1 1-1/4 1 短頭 14 7-1/4 1-1-1-14 8.2 
 

 

 



主要參考賽分段照片 
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董事盃 - 香港一級賽 

二○一三年一月二十日 1600 米 好地 1.33.75 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率1600-
1200 

1200-
800 

800-
400 

最後 
400 

完成 

時間 
1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 精彩日子 韋達 蔡約翰 126 1 25.36 22.57 23.19 22.63 1.33.75 5 3-1/4 5 4-3/4 5 2-1/4 1 - 5-5-5-1 3 
冠軍一哩賽 花月春風 郭能 約翰摩亞 126 10 25.08 22.49 23.35 22.96 1.33.88 3 1-1/2 4 2-1/2 3 1 2 3/4 3-4-3-2 48 

 加州萬里 蔡明紹 告東尼 126 14 25.72 22.65 23.03 22.60 1.34.00 8 5-1/2 8 7-1/2 10 4 3 1-1/2 8-8-10-3 14 
冠軍一哩賽 雄心威龍 潘頓 苗禮德 126 7 25.76 22.69 22.87 22.74 1.34.06 9 5-3/4 9 8 8 3-1/2 4 2 9-9-8-4 (大熱)1.9 

 陽明飛飛 李寶利 蔡約翰 126 12 26.36 22.57 22.67 22.57 1.34.17 14 9-1/2 14 11 12 5-1/4 5 2-3/4 14-14-12-5 43 

 續領風騷 巫斯義 約翰摩亞 126 8 26.04 22.65 22.87 22.67 1.34.23 11 7-1/2 12 9-1/2 11 5 6 3 11-12-11-6 49 

 驌龍 安國倫 蔡約翰 126 5 25.56 22.65 23.11 22.92 1.34.24 6 4-1/2 6 6-1/2 9 3-1/2 7 3 6-6-9-7 20 
冠軍一哩賽 包裝博士 柏寶 約翰摩亞 126 6 26.08 22.57 22.67 22.98 1.34.30 12 7-3/4 11 9-1/4 7 3-1/2 8 3-1/2 12-11-7-8 11 

 軍事出擊 郭立基 約翰摩亞 126 4 25.64 22.61 23.03 23.04 1.34.32 7 5 7 6-3/4 6 3-1/4 9 3-1/2 7-7-6-9 61 
冠軍一哩賽 滿綵 高雅志 告東尼 126 9 26.24 22.61 22.95 22.59 1.34.39 13 8-3/4 13 10-1/2 14 6-1/2 10 4 13-13-14-10 64 
冠軍一哩賽 包裝選擇 杜利萊 約翰摩亞 126 3 25.16 22.33 23.39 24.02 1.34.90 4 2 3 2 2 3/4 11 7-1/4 4-3-2-11 50 

 勁飛寶 霍勵賢 告達理 126 11 25.96 22.61 23.03 23.31 1.34.91 10 7 10 8-3/4 13 5-1/4 12 7-1/4 10-10-13-12 99 

 傾力之城 梁家俊 約翰摩亞 126 2 24.84 22.33 23.59 24.24 1.35.00 1 1-1/4 1 1-1/4 1 3/4 13 7-3/4 1-1-1-13 99 
冠軍一哩賽 軍事攻略 馬偉昌 約翰摩亞 126 13 25.04 22.33 23.59 24.23 1.35.19 2 1-1/4 2 1-1/4 4 1-1/4 14 9 2-2-4-14 39 

 

 



主要參考賽分段照片 
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百週年紀念銀瓶 - 香港三級賽 
二○一三年二月二日 1800 米 好地 1.47.32 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率首 
200 

1600-
1200 

1200-
800 

800-  
400 

最後

400 
完成 

時間 
1600 1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 滿綵 巫斯義 告東尼 129 12 14.18 23.07 23.89 23.80 22.38 1.47.32 3 3/4 3 1-1/4 3 1-1/4 2 3/4 1 - 3-3-3-2-1 14 
冠軍一哩賽 花月春風 郭能 約翰摩亞 130 1 14.22 23.15 23.93 23.76 22.46 1.47.52 5 1 4 2 4 2-1/4 4 1-1/2 2 1-1/4 5-4-4-4-2 (大熱) 4.5 

 牽動美麗 梁家俊 告東尼 113 9 14.06 22.99 23.89 23.88 22.80 1.47.62 1 1/2 1 3/4 1 1/2 1 3/4 3 1-3/4 1-1-1-1-3 8.2 
冠軍一哩賽 喜蓮標緻 潘頓 方嘉柏 129 5 14.22 23.27 23.89 23.72 22.64 1.47.74 4 1 5 2-3/4 5 2-3/4 5 1-3/4 4 2-1/2 4-5-5-5-4 5.2 

 陽明飛飛 李寶利 蔡約翰 128 4 14.94 23.35 23.85 23.48 22.18 1.47.80 11 5-1/2 12 7-3/4 12 7-1/2 10 5 5 3 11-12-12-10-5 4.5 

 軍事出擊 祁義理 約翰摩亞 128 10 15.02 23.47 23.93 23.40 22.04 1.47.86 13 6 13 9 13 9-1/4 13 6-1/4 6 3-1/4 13-13-13-13-6 21 

 魔法幻影 杜利萊 約翰摩亞 129 11 14.94 23.07 23.89 23.56 22.48 1.47.94 12 5-1/2 9 6 9 6 9 4 7 3-3/4 12-9-9-9-7 19 

 威利加數 蔡明紹 告東尼 113 3 14.58 23.43 23.89 23.72 22.56 1.48.18 8 3-1/4 8 6 8 6 11 5 8 5-1/4 8-8-8-11-8 20 

 火龍駒 蘇狄雄 何良 114 6 14.14 23.03 23.85 23.96 23.37 1.48.35 2 1/2 2 3/4 2 1/2 3 1 9 6-1/2 2-2-2-3-9 99 

 同個世界 賴維銘 約翰摩亞 113 13 14.66 23.51 23.81 23.44 22.95 1.48.37 9 3-3/4 10 7 10 6-1/2 8 3-3/4 10 6-1/2 9-10-10-8-10 29 

 家樂飛 何澤堯 賀賢 114 7 14.42 23.31 23.89 23.68 23.07 1.48.37 6 2-1/4 6 4-1/4 6 4-1/4 6 3 11 6-1/2 6-6-6-6-11 99 

 智多飛 馬偉昌 霍利時 130 8 14.82 23.39 23.89 23.60 23.30 1.49.00 10 4-3/4 11 7-1/4 11 7-1/4 12 5-1/2 12 10-1/2 10-11-11-12-12 14 

 驌龍 安國倫 蔡約翰 132 2 14.46 23.31 23.85 23.80 25.67 1.51.09 7 2-1/2 7 4-1/2 7 4-1/4 7 3-3/4 13 23-1/2 7-7-7-7-13 8 

 

 



主要參考賽分段照片 
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花旗銀行香港金盃 - 香港一級賽 
二○一三年二月二十四日 2000 米 好地  2.03.01 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率2000-
1600 

1600-
1200 

1200
-800 

800-  
400 

最後  
400 

完成 

時間 
1600 1200 800 400 勝負

距離 
 軍事出擊 潘頓 約翰摩亞 126 1 26.69 24.77 25.77 23.93 21.85 2.03.01 2 4-1/2 4 3-3/4 4 3 3 1-1/2 1 - 2-4-4-3-1 9.2

冠軍一哩賽 滿綵 巫斯義 告東尼 126 7 27.21 24.65 25.77 23.85 21.93 2.03.41 7 7-3/4 7 6-1/4 7 5-1/2 8 3-1/2 2 2-1/2 7-7-7-8-2 7.4

冠軍一哩賽 軍事攻略 韋達 約翰摩亞 126 2 26.77 24.61 25.81 23.97 22.28 2.03.44 3 5 3 3-1/4 3 2-3/4 4 1-1/2 3 2-3/4 3-3-3-4-3 16

 陽明飛飛 李寶利 蔡約翰 126 4 27.01 24.69 25.77 23.89 22.19 2.03.55 6 6-1/2 6 5-1/4 6 4-1/2 6 2-3/4 4 3-1/4 6-6-6-6-4 16

 魔法幻影 祁義理 約翰摩亞 126 9 27.61 24.65 25.81 23.37 22.22 2.03.66 10 10-1/4 11 8-3/4 11 8-1/4 7 3-1/4 5 4 10-11-11-7-5 31

冠軍一哩賽 花月春風 郭能 約翰摩亞 126 11 26.97 24.65 25.77 23.93 22.36 2.03.68 5 6-1/4 5 4-3/4 5 4 5 2-1/2 6 4-1/4 5-5-5-5-6 7.7

 續領風騷 杜利萊 約翰摩亞 126 10 27.65 24.57 25.81 23.65 22.10 2.03.78 11 10-1/2 10 8-1/2 10 8 10 4-3/4 7 4-3/4 11-10-10-10-7 9.4

 按得美麗 梁家俊 告東尼 126 3 27.29 24.69 25.73 23.81 22.28 2.03.80 8 8-1/4 8 7 8 6 9 3-3/4 8 5 8-8-8-9-8 99

 同個世界 郭立基 約翰摩亞 126 5 25.97 24.89 25.89 24.17 22.92 2.03.84 1 4-1/2 1 2 1 1-1/4 1 3/4 9 5-1/4 1-1-1-1-9 56

 加州萬里 蔡明紹 告東尼 126 6 27.37 24.69 25.81 23.81 22.28 2.03.96 9 8-3/4 9 7-1/2 9 7 11 4-3/4 10 6 9-9-9-11-10 (大熱)1.8 

 智多飛 馬偉昌 霍利時 126 8 26.89 24.29 25.77 24.09 23.10 2.04.14 4 5-3/4 2 2 2 1-1/4 2 3/4 11 7 4-2-2-2-11 58

 

 



主要參考賽分段照片 
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女皇銀禧紀念盃 - 香港一級賽 
二○一三年三月十七日 1400 米 好至快 1.20.63 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏 

賠率 1600-
1200 

1200-
800 

800-
400 

最後

400 
完成 

時間 
1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 雄心威龍 潘頓 苗禮德 126 8 14.24 22.29 22.19 21.91 1.20.63 7 2-3/4 7 4 5 2-1/4 1 - 7-7-5-1 3.1 

 紅旗勇將 巫斯義 約翰摩亞 126 5 14.44 22.37 22.11 22.12 1.21.04 9 4 9 5-3/4 8 3-1/2 2 2-1/2 9-9-8-2 15 
冠軍一哩賽 精彩日子 韋達 蔡約翰 126 9 14.04 22.25 22.31 22.62 1.21.22 4 1-1/2 4 2-1/2 4 1-1/2 3 3-1/2 4-4-4-3 (大熱)2.5 

 天久 柏寶 方嘉柏 126 4 14.08 22.25 22.47 22.65 1.21.45 5 1-3/4 5 2-3/4 6 2-3/4 4 5-1/4 5-5-6-4 3.4 
 自由好 郭立基 方嘉柏 126 2 14.44 22.25 22.27 22.56 1.21.52 8 4 8 5 9 3-3/4 5 5-1/2 8-8-9-5 38 
 甜將 馬偉昌 約翰摩亞 126 3 13.84 22.25 22.43 23.04 1.21.56 3 頸 3 1-1/4 3 1 6 5-3/4 3-3-3-6 19 

冠軍一哩賽 讚惑 李寶利 約翰摩亞 126 1 14.08 22.29 22.43 22.89 1.21.69 6 1-3/4 6 3 7 2-3/4 7 6-3/4 6-6-7-7 32 
 愛跑得 安國倫 告達理 126 6 13.84 22.17 22.43 23.26 1.21.70 2 頸 2 3/4 2 1/2 8 6-3/4 2-2-2-8 76 
 蓬萊仙子 蔡明紹 告東尼 126 7 13.80 22.09 22.47 23.54 1.21.90 1 頸 1 3/4 1 1/2 9 8 1-1-1-9 54 

 
 

 



主要參考賽分段照片 
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主席錦標 - 香港二級賽 

二○一三年四月七日 1600 米 好地 1.34.50 
 

所競逐的 

賽事 

馬名 騎師 練馬師 負磅 檔位 分段時間 分段名次及距離 分段 

名次 
獨贏

賠率 1600-
1200 

1200-
800 

800-
400 

最後

400 
完成 

時間 
1200 800 400 勝負 

距離 
冠軍一哩賽 包裝博士 柏寶 方嘉柏 123 10 25.88 23.16 23.49 21.97 1.34.50 10 5-1/2 9 3-3/4 9 2-1/2 1 - 10-9-9-1 6.6 
冠軍一哩賽 花月春風 韋達 約翰摩亞 123 8 25.00 23.52 23.65 22.57 1.34.74 1 短頭 2 1/2 2 頸 2 1-1/2 1-2-2-2 4.3 
冠軍一哩賽 滿綵 巫斯義 告東尼 123 3 25.32 23.52 23.69 22.39 1.34.92 6 2 6 2-1/2 7 2-1/2 3 2-3/4 6-6-7-3 5.5 

 陽明飛飛 安國倫 蔡約翰 123 5 25.52 23.40 23.45 22.59 1.34.96 8 3-1/4 8 3 6 1-1/2 4 3 8-8-6-4 11 
冠軍一哩賽 軍事攻略 潘頓 約翰摩亞 128 7 25.16 23.56 23.61 22.70 1.35.03 3 1 5 1-3/4 5 1-1/4 5 3-1/4 3-5-5-5 (大熱)3.6 

冠軍一哩賽 讚惑 霍勵賢 約翰摩亞 123 1 25.24 23.44 23.65 22.76 1.35.09 4 1-1/2 4 1-1/2 3 1-1/4 6 3-3/4 4-4-3-6 35 

 傲男 楊明綸 蔡約翰 123 6 25.00 23.44 23.69 23.06 1.35.19 2 短頭 1 1/2 1 頸 7 4-1/4 2-1-1-7 13 

 自由好 郭立基 方嘉柏 123 9 25.76 23.40 23.37 22.68 1.35.21 9 4-3/4 10 4-1/2 10 2-1/2 8 4-1/2 9-10-10-8 27 
冠軍一哩賽 喜蓮標緻 杜利萊 方嘉柏 123 4 25.24 23.40 23.69 22.96 1.35.29 5 1-1/2 3 1-1/4 4 1-1/4 9 5 5-3-4-9 11 

 多名利 蔡明紹 約翰摩亞 123 2 25.52 23.36 23.65 22.78 1.35.31 7 3-1/4 7 2-3/4 8 2-1/2 10 5 7-7-8-10 18 
 
 

 



參賽練馬師簡介 
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告東尼 滿綵 
現年五十六歲，從騎期間共贏得九百四十六場頭馬，曾六奪香港冠軍騎師榮銜。棄騎從練後，告東尼於一九九九／二○○○年度馬季

首次榮膺香港冠軍練馬師，其後於二○○五年再奪此項殊榮，並創下香港練馬師一季勝出最多頭馬（九十一場）及贏得最多獎金（一

億一千三百多萬港元）的紀錄。他旗下賽駒之中，以兩屆香港短途錦標冠軍兼九項一級賽盟主「精英大師」名氣最大。此外，「牛精

福星」亦曾為他贏得五項一級賽，包括兩勝冠軍一哩賽（二○○五及二○○六年）以及在日本勝出安田紀念賽（一級賽），而「加州

萬里」則於二○一一年及二○一二年連勝兩屆香港盃（一級賽）。此外，「幸運馬主」曾勝出香港一哩錦標及香港打大賽、「喜蓮

福星」則贏得香港打，以及「締造美麗」在香港一哩錦標中奪魁，皆為告東尼的佳作。截至四月二十二日止，他在港所贏頭馬總數

達九百場，今季暫時贏得四十六場頭馬，正在爭奪練馬師榜首位置。 

 
 
 

 

方嘉柏 喜蓮標緻, 包裝博士 
現年四十五歲，曾為其練馬師父親方祿麟擔任助手數季，至二○○三／二○○四年度馬季獲發練馬師牌照並接掌其父的馬房。從練首

季已能奪得四十四場頭馬，成績超越其父的最佳單季成績。二○○六／二○○七年度馬季，首奪冠軍練馬師殊榮，其間最為人熟悉的

勝仗是憑「星運爵士」勇奪香港一哩錦標（一級賽）。二○○八／二○○九年度馬季再度榮膺冠軍練馬師。二○○九／二○一○年度

馬季則位列亞軍，季內並憑「極品絲綢」首奪香港打大賽冠軍，隨後又憑「綠色駿威」在新加坡勇摘 KrisFlyer 國際短途錦標

（一級賽）。他在跑馬地馬場的勝出率特別高，並曾於二○一○年六月二十日一天內奪得六場頭馬，平了香港賽馬轉為職業化以來的

紀錄。方嘉柏近年的馬房之星當數二○一一年香港短途錦標（一級賽）及香港經典一哩賽（香港一級賽）盟主「天久」。此駒去年攻

下女皇銀禧紀念盃（香港一級賽），今季又贏得馬會短途錦標（二級賽）及主席短途獎（香港一級賽）。截至四月二十二日為止，方

嘉柏今季贏得四十七場頭馬，在港累積頭馬達五百二十三場。 

 

 

高伯新 大運財 
這位現年四十三歲的英籍練馬師，來港前在法國設廄。他師承法國練馬師巴利和潘濤，又曾跟隨美國練馬師莫特和鍾時學藝。他於一

九九六年在尚蒂伊首次獲發練馬師牌照，而早於一九九九年便已取得輝煌成績，憑「翠德郡主」勝出馬素爾大賽（一級賽）。該駒其

後更成為歐洲兩歲馬后。高伯新迄今合共奪得六項一級賽冠軍及兩項香港一級賽冠軍，所訓練賽駒之中以「迪諾醫生」成績最為突

出，曾連勝兩屆香港瓶（一級賽），以及攻下美國貝蒙園的一級賽鬥士錦標。今季他憑「事事為王」首度勝出香港打大賽（香港一

級賽），又派遣「大運財」奪得香港經典一哩賽冠軍。由高伯新一手訓練的其他佳駟，包括「馬力得」、「金月亮」、Cut Quartz、

「魔泉」及 Swedish Shave。此外，他亦訓練過「多利得」一段短時期。於二○一一／二○一二年度馬季展開前，高伯新來港發展。

截至四月二十二日為止，高伯新今季贏得二十四場頭馬，在港累積頭馬達六十一場。 

 
 

 

苗禮德 雄心威龍 
現年五十一歲，曾多次榮膺南非冠軍練馬師，亦曾贏盡南非所有重要賽事錦標。從練頭九年合共贏得三十九場一級賽頭馬，其後轉來

香港發展。苗禮德曾訓練「會所皇后」、Jet Master 及 Surfing Home 三匹南非馬王及眾多冠軍賽駒。他在港設廄首季即一鳴驚人，

憑「勝利名駒」勝出二○○○年香港打大賽。然而，他在港從練至今以最近三季成績最佳，主要功臣是二○一○／二○一一及二○

一一／二○一二年度兩屆香港馬王「雄心威龍」。他這匹馬房之星於二○一○／二○一一年度馬季勝出香港打大賽（香港一級賽）

及愛彼女皇盃（一級賽），上季則贏得董事盃及香港金盃兩項香港一級賽。這匹六歲賽駒今季於十二月攻下香港一哩錦標（一級

賽），再於三月奪得女皇銀禧紀念盃（香港一級賽）。苗禮德於二○一一年亦曾派出香港星級雌馬「金德寶」，於皇家雅士谷賽期角

逐皇席錦標（一級賽），結果奪得季軍。截至四月二十二日為止，苗禮德今季贏得二十二場頭馬，在港所贏頭馬總數達三百九十九

場。 

 

 

約翰摩亞 讚惑, 花月春風, 軍事攻略 
現年六十三歲，自香港賽馬於一九七一年轉為職業化以來，一直均有參與香港賽馬。他由一九八五年開始從練，之前則為著名練馬師

父親佐治摩亞擔任助理練馬師。二○○七年同日包辦愛彼女皇盃（「爆冷」）及冠軍一哩賽（「步步穩」）兩項國際一級賽冠軍。二

○一○年，他創下賽馬史上的空前紀錄，於相隔三年後，憑兩匹相同賽駒再次同日勝出兩項相同的國際一級賽。他在最近六屆冠軍一

哩賽中四度奏凱，其中「軍事攻略」為他連勝二○一一及二○一二年兩屆。在過去七季，他一直是贏得最多獎金的練馬師，部分獎金

由現已退役的「爆冷」為他贏得。該駒更是本港歷來贏得最多獎金的賽駒。約翰摩亞亦是本港賽馬史上首位創下一千場頭馬紀錄的練

馬師。二○一○／二○一一年度馬季的煞科日，他在最後六場賽事中四勝頭馬，後來居上壓倒告東尼，得以自一九九四／一九九五年

度馬季之後，再一次登上冠軍練馬師寶座。約翰摩亞曾三度在香港國際賽事日揚威，包括一九九三年憑「計惑」攻下香港盃、二○○

八年憑「創惑」勝出香港短途錦標，以及二○一一年憑「步步穩」摘下香港一哩錦標（一級賽）。今季他憑「軍事出擊」奪得香港金

盃（香港一級賽）。截至四月二十二日為止，約翰摩亞今季贏得四十場頭馬，在港累積頭馬達一千三百零七場。 

 

 

歐米羅 潛修客 
現年三十六歲，基地設於英國北約克郡，是英國練馬師之中的後起之秀。曾擔任跳欄賽騎師，其間曾在著名的英國障礙大賽舉行場地

勝出獵狐者越野賽。二○一○年六月獲發練馬師牌照。首年從練已取得亮麗成績，贏得二十五場頭馬，二○一一及二○一二年則分別

勝出四十八及六十九場頭馬。二○一一年憑 Blue Bajan 摘下亨利二世錦標（二級賽），奪得其首項分級賽冠軍。二○一二年，他又

憑「潛修客」兩勝二級賽，分別為沙丘園一哩錦標及喬爾錦標，而 Doc Hay 則為他勝出著名的波特蘭讓賽。 
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沈集成 包裝選擇 
現年五十二歲。去年派「小橋流水」遠征英國，於皇家雅士谷賽期角逐一級賽皇席錦標，結果勇摘桂冠，瞬即揚名國際馬壇，更成為

首位在亞洲以外勝出一級賽的華人練馬師。自一九七七至一九八三年在港擔任騎師，其間共勝出二十四場頭馬，其後轉任助理練馬

師，跟隨多屆香港冠軍練馬師愛倫學習練馬多年，至二○○三／二○○四年度馬季獲發練馬師牌照。從練首季即贏得三十四場頭馬；

次季成績更佳，在練馬師榜上居第三位，季內並憑「燦惑」勝出香港經典一哩賽（香港一級賽）。該駒亦曾為他連勝二○○六及二○

○七年兩屆百週年紀念短途盃（香港一級賽）。除揚威英國之外，「小橋流水」上季亦曾摘下馬會短途錦標（二級賽）及短途錦標

（香港二級賽）。截至四月二十二日為止，沈集成今季共勝出三十次，在港累計頭馬達二百九十八場。 

 

 
蔡約翰 精彩日子 
現年五十八歲，二○○一年來港設廄之前，是悉尼前列練馬師，並贏得擅於令老馬恢復勇態的美譽。他在港首季即奪得冠軍練馬師榮

銜，打破了本港馬壇的紀錄，其後再於二○○三、二○○四、二○○六、二○○八、二○一○及二○一二年六奪冠軍練馬師殊榮。前

香港馬王「電子麒麟」及「喜勁寶」均由他訓練，兩駒皆曾勝出多項香港一級賽。此外，他更於二○○四年憑「駿河」爆冷贏得愛彼

女皇盃；同年，「風雲小子」並為他勝出三冠大賽其中兩關賽事。他於二○○九年派出「勝眼光」攻下冠軍一哩賽。二○○九／二○

一○年度馬季，他先憑「勇敢小子」平了香港賽駒一季六捷的紀錄，繼而又憑「盈彩繽紛」在短短五個月內創下一季七捷的新紀錄。

上季他憑「陽明飛飛」首嚐香港打大賽（香港一級賽）冠軍滋味，今季則派出「精彩日子」攻下董事盃（香港一級賽）。他今季暫

時取得五十一場頭馬，在港累計頭馬達七百四十六場（截至四月二十二日止）。  

 
 

 

華萊士 獅子之王 
在紐西蘭 Takanini 的 Village Farm 設廄，自一九八二年開始從練，今年一月始接手訓練紐西蘭馬王「獅子之王」。從練以來曾奪得

十八項分級賽及表列賽冠軍，所勝出的一級賽包括同於二○○○年一月憑「多才多藝」勝出奧克蘭盃和 She’s Country 攻下紐西蘭橡

樹大賽。他以擅長訓練年輕馬匹聞名，「魅力知己」來港前在他麾下就贏過兩場賽事，來港後則於今季為蔡約翰馬房奪得香港經典盃

（香港一級賽）。今季廄內約有五十八匹賽駒，取得十二勝，在紐西蘭累計頭馬達三百二十場（截至四月二十二日止），成績最佳一

季為一九九二／一九九三年度，贏得二十場頭馬。 
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安國倫  
現年二十三歲，年少時在騎術賽中取得佳績，於二○○五年展開騎師生涯。他出道第二季，即以一百二十七場頭馬，榮膺悉尼及新南

威爾斯省冠軍見習騎師，並在澳洲騎師榜上位列季軍，僅居於白德民及潘頓之後。安國倫自二○○八／二○○九年度馬季晉身騎師行

列以來，已在澳洲一級賽中打開勝門，包括夥拍「霹靂魚」在二○○九年的史德布克讓賽中摘桂，以及主策「愛快達」在二○一○年

的古摩亞經典大賽中獲勝。他亦曾夥拍「愛快達」在英國新市場的七月盃（一級賽）中取得季軍。安國倫於二○一○／二○一一年度

馬季來港從騎，但該季因墮馬受傷，僅取得十八場頭馬。他上季取得三十七場頭馬，今季截至四月二十二日為止，則取得二十三場，

在港累計頭馬數目達七十八場。 

 
 

 

貝湯美  
現年二十二歲，四月六日策騎「超極限」攻下金拖鞋大賽，締下從騎以來的代表作。四月二十日又夥拍「聖靈瀑布」攻下唐加士打一

哩賽，贏得其第五項一級賽頭馬。二○一二年策騎「榮譽肩章」摘下金玫瑰錦標，勝出其首項一級賽。二○一二年十月六日在蘭域馬

場，他連奪兩項一級賽冠軍，策騎「發達威龍」勝出葉森讓賽，以及夥拍「金液名釀」攻下大都會讓賽。貝湯美於二○○七年開始從

騎，並於二○○九／二○一○年度馬季榮膺澳洲新南威爾斯省冠軍見習騎師。二○一一年四月，他成為悉尼著名練馬師活侯夫人的馬

房騎師，與羅理雅一同效力該馬房。貝湯美雖然目前在悉尼騎師榜上暫居榜首，有機會首次奪得冠軍騎師殊榮，但他仍選擇來港出任

馬會聘約騎師，有效期由四月二十八日起至本年度馬季結束為止。貝湯美的孿生兄弟貝禮頓亦是一名騎師。 

 
 

蔡明紹  
現年二十二歲，畢業於香港賽馬會見習騎師學校。去年夏季在雅士谷角逐著名的識價盃騎師邀請賽時取得 高分數，除摘下銀馬鞍獎

的個人殊榮外，更協助所屬的世界隊贏得總冠軍。二○○八／二○○九年度馬季榮膺香港冠軍見習騎師。截至四月二十二日為止，蔡

明紹在港累計頭馬數目達二百二十一場，而今季則勝出四十三場頭馬，暫居騎師榜第三位。二○○九年十月，他策騎「再領風騷」摘

下國慶盃（香港三級賽），勝出其首項分級賽。其後他夥拍告東尼馬房的頂級佳駟「加州萬里」締造出輝煌賽績，於二○一一年二月

攻下香港金盃（香港一級賽），以及連勝 近兩屆香港盃（一級賽），而他更是首位在港勝出香港國際賽事（一級賽）的本地騎師。 

 

 

 

杜利萊  
現年四十一歲，曾榮膺法國冠軍見習騎師，在法國時大多為夏德馬房效力，曾夥拍 Green Tune 及「埃及樂隊」勝出經典賽事。他在

港成績 佳的一季，是於二○○六／二○○七年度勝出六十七場頭馬，其中 重要的勝仗，是策「星運爵士」勇奪香港一哩錦標。他

其後再於二○○七及二○○九年，憑香港傳奇賽駒「好爸爸」兩奪該賽冠軍。杜利萊夥拍「鷹之團」於二○一二及二○一三年連奪兩

屆百週年紀念短途盃（香港一級賽），成為佳話。他去年策騎「續領風騷」摘下香港經典盃（香港一級賽），以及為「鬥牛城」執韁

攻下新航國際盃（一級賽）。截至四月二十二日為止，杜利萊在港累計頭馬數目達四百四十七場。 

 

 

 

霍勵賢  
現年二十七歲的南非籍騎師霍勵賢，於二○一一／二○一二年度馬季憑四十七場頭馬榮膺東開普省冠軍騎師，並憑一百二十四場頭

馬，位列南非騎師榜第五名。他於二○一二年八月來港策騎。霍勵賢畢業於南非騎師學校，在校期間曾聽過韋達分享經驗，因而對騎

師行業甚為嚮往，於二○○二年開始從騎。他於二○○三／二○○四年度馬季榮膺南非冠軍見習騎師，二○○七／二○○八年度贏得

西開普省冠軍騎師殊榮。迄今已合共勝出超逾六百五十場頭馬，他出道以來曾摘下八項一級賽冠軍，包括於二○○七年及二○○八年

先後策騎 Captain’s Lover 及 Sparkling Gem 勝出開普敦雌馬堅尼，以及於二○○八年夥拍「鼠尾草」攻下好望角打及 2000 米日

報錦標。截至四月二十二日為止，霍勵賢在港累積二十四場頭馬，其中一場是主策「愛跑得 」勝出香港二級賽精英碗。 

 

 

馬偉昌  
現年四十三歲，曾夥拍南非歷來 出色的其中一匹草地賽駒 Horse Chestnut 榮登三冠大賽盟主寶座。他曾在港策騎九季，其間不斷

累積頭馬。他在香港勝出的重要賽事，大多夥拍愛倫馬房的賽駒奪魁，包括主策「靚蝦王」攻下二○○一年主席短途獎，以及於二○

○二年策騎「奧運精神」包辦香港經典一哩賽、香港打大賽，以及香港一哩錦標三項一級賽。然而，他 令人難忘的勝仗，是於二

○一○年主策「爆冷」勇奪一級賽愛彼女皇盃，令該駒成為香港歷來贏得 多獎金的賽駒。他曾為郭克馬房效力，該廄實力雄厚，名

駒比比皆是，例如「超級商場」、「亞洲小子」、「格雷客棧」和愛彼女皇盃盟主「幻彩光華」，均曾在他主轡下勝出大賽。二○一

一／二○一二年度馬季，他在港勝出十五場頭馬，包括香港經典一哩賽（「甜橙」）和冠軍暨遮打盃（「智多飛」）兩項香港一級

賽，迄今在港所贏頭馬總數為三百四十五場。今季截至四月二十二日為止，他已勝出三十三場頭馬，包括夥拍「軍事出擊」攻下一月

盃 （香港三級賽）。 

 

 

巫斯義  
現年四十六歲，曾榮膺法國冠軍見習騎師，其後續創佳績，在各地勝出多項一級大賽，包括七度在香港國際賽事中報捷。從騎以來

彪炳的戰績，是於一九九○年策騎「秀茂蘭」勇奪凱旋門大賽冠軍，以及於二○一○年策騎「美利堅」攻下第一百五十屆墨爾本盃。

他亦已囊括法國及香港所有經典賽錦標，包括三勝香港打大賽、於二○○五年夥拍「牛精福星」勝出冠軍一哩賽，以及於二○一○

／二○一一年度馬季策騎「締造美麗」勇奪香港一哩錦標、董事盃及女皇銀禧紀念盃三項一級賽冠軍。巫斯義於二○一二年戰績亦

佳，曾策 Reckless Abandon、「威小妹」、「馴優馬」及「紅色禮物」在歐洲、北美及香港合共攻下六項一級賽。截至四月二十二

日為止，他在港合共累積五百六十七場頭馬。 

 
 

何澤堯  
現年二十二歲，在紐西蘭受訓期間師承當地前領練馬師蘇利雲，共勝出四十四場頭馬。回港後於二○○九／二○一○年度首季出賽已

勝出十場頭馬，包括於二○一○年五月份他在港第四日上陣時取得三捷。由於騎功出色，而且獲得減磅，何澤堯於二○一○／二○一

一年度馬季憑三十九場頭馬榮膺冠軍見習騎師。截至四月二十二日止，他今季暫已勝出二十二場頭馬，在港累積頭馬數目達八十九

場。他於二○一二年十月一日策騎「藍城堡馬」勝出個人在港第七十場頭馬，宣告畢業。 

 

 



暫定騎師簡介 
 
 

 
 

- 22 - 

 

 

柏寶  
現年三十五歲，二○一二年十一月夥拍「翠月」攻下墨爾本盃 （一級賽），踏上其策騎事業的高峰。出生於維多利亞省巴拉烈的柏

寶，是前冠軍見習騎師，且曾兩度榮膺墨爾本冠軍騎師。上季在香港騎師榜上位居季軍，而在此之前六季均在騎師榜上穩居亞席。二

○一二年十一月十四日，他主策「溫暖先鋒」取得他在香港的第六百場頭馬。二○一○年六月二十日，柏寶在跑馬地取得六捷，是迄

今於一個賽馬日內取得 多頭馬的紀錄保持者之一。他曾夥拍多匹頂級香港賽駒如「天久」、「好望角」、「牛精福星」及「蓮華生

輝」並取得佳績。他先後憑「騏綵」（二○○六年）、「蓮華生輝」（二○○九年） 及「天久」（二○一一年）三度勝出香港短途

錦標（一級賽）。他在本年度香港馬季的代表作包括主策「包裝博士」摘下主席錦標 （香港二級賽），以及夥拍「天久」勇奪主席

短途獎（香港一級賽）及馬會短途錦標（二級賽）冠軍。截至四月二十二日為止，柏寶在香港累積頭馬數目為六百二十三場，今季暫

已贏得三十五場。 

 

 

潘頓  
現年三十歲，今季是他第六度全季在港策騎。上季以六十四場頭馬在騎師榜上名列亞軍，今季有望挑戰韋達已蟬聯多年的冠軍騎師地

位。潘頓在澳洲新南威爾斯省北部長大，二○○三年以見習騎師身分榮膺布里斯本冠軍騎師。其後轉赴悉尼發展，在騎師排名僅次於

長勝將軍白德民。他於二○○六年在蘭域的育馬錦標中主策 Excites，首次勝出一級賽，而其首項香港大賽冠軍則來自二○一○年夥

拍「友誼至上」所奪得的董事盃（香港一級賽）。去年，他策騎「小橋流水」在皇家雅士谷賽期勇摘一級賽皇席錦標，攀上策騎事業

高峰。今季則與「雄心威龍」合作無間，先後贏得香港一哩錦標（一級賽）和女皇銀禧紀念盃（香港一級賽）。截至四月二十二日為

止，潘頓在港累計頭馬數目達三百零五場，今季取得六十八場頭馬，暫列騎師榜第二位。 

 

 

 

羅達  
現年三十五歲，在澳洲新南威爾斯省土生土長。年少時是一名天才衝浪運動員，成為騎師之前曾任職木工學徒。羅達跟隨紀拜倫習騎

期間，曾連續三年榮膺昆士蘭省冠軍見習騎師。迄今已勝出二十六場一級賽，包括二○○七年墨爾本盃（「高效能」）及二○○八年

覺士盾（「馬爾代夫」）。近期經常夥拍一級賽冠軍雌馬 Atlantic Jewel 上陣。羅達曾於二○○三年獲邀來港擔任馬會騎師，當時

是歷來擔任此職 年輕的騎師，年半之後返回澳洲發展。 

 

 

 
 

杜漢培  
現年二十七歲，祖籍蘇格蘭。從北方騎術學校畢業後，在英國馬圈逐漸冒起，但首場頭馬卻是於二○○三年十一月在意大利取得，三

個月後才在英國打開勝利之門。二○○五年曾往美國發展。二○一一年與練馬師歐米羅開始合作，同年策騎由他訓練的 Blue Bajan

贏得亨利二世錦標（三級賽），首次勝出分級賽。主要在英國北部策騎出賽，二○一二年是其從騎以來表現 佳一季，在英國贏得七

十六場頭馬，其中四十五場的勝利來自歐米羅馬房，包括策騎「潛修客」奪得二級賽冠軍。 

 

 

 

韋達  
來自南非，現年四十一歲，連奪 近十二屆香港冠軍騎師榮銜。他也是唯一在港勝出逾千場頭馬的騎師。二○一一年，他在港所策馬

匹贏得的獎金，已突破十億港元大關。在今年四月七日沙田賽事中，他以六場頭馬平了騎師在港單日贏得 多頭馬的紀錄。韋達曾策

騎南非星級賽駒「倫敦新聞」摘下大都會錦標及來港勝出女皇盃。他在香港的輝煌戰績包括夥拍「原居民」勇奪香港瓶，分別策騎

「極品絲綢」、「陽明飛飛」及「事事為王」在四年內三度攻下香港打大賽，以及於二○一一年替「雄心威龍」執韁勝出愛彼女皇

盃。今季截至四月二十二日為止，韋達以七十五場頭馬暫居於騎師榜榜首，而其在港累計頭馬數目則達至一千四百九十八場。 

 

 
楊明綸  
現年二十五歲。二○○七年六月三日在澳洲接受海外訓練期間首次出賽。二○○九／二○一○年度馬季表現非常出色，榮膺香港冠軍

見習騎師。他於二○一一年十二月十七日策騎「八飛」勝出在港第七十場頭馬，成為正式騎師。二○一一／二○一二年度馬季，他以

三十七場頭馬名列騎師榜第七位。今季一度受傷患影響，暫取得十二場頭馬，截至四月二十二日止在港累計頭馬達一百零六場。從騎

以來 光輝的時刻，應是於二○○九年十一月一日在跑馬地取得四捷。 
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平分彩金彩池 

 
 
派 彩 金 額 以 同 中 同 分 的 方 式 計 算 ， 即 以 相 關 投 注 彩 池 的 淨 得 彩 池 除 以 勝 出 組 合 數 目 而 平 均 分 配 。  
如 你 初 次 試 玩 ， 可 以 選 擇 以 下 單 場 賽 事 投 注 彩 池 ， 玩 得 輕 鬆 又 容 易 ﹗   

單 場 賽 事 彩 池  領 取 彩 金 資 格  

獨 贏  揀 中 一 場 賽 事 中 的 第 1 名 馬 匹  

位 置  揀 中 一 場 賽 事 中 的 第 1 名 、 第 2 名 或 第 3 名 馬 匹 ； 或 在 只 有 4 至 6 匹 宣 佈 出 賽 馬 匹 之 賽 事 中 ， 揀

中 第 1 名 或 第 2 名 馬 匹  

連 贏  揀 中 一 場 賽 事 中 的 第 1 名 及 第 2 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

位 置 Ｑ  揀 中 一 場 賽 事 中 頭 3 名 馬 匹 中 的 任 何 兩 匹 ， 毋 須 順 序  

三 重 彩  在 一 場 賽 事 中 ， 順 序 揀 中 第 1 名 、 第 2 名 及 第 3 名 馬 匹  

單 Ｔ  揀 中 一 場 賽 事 中 的 第 1 名 、 第 2 名 及 第 3 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

四 連 環  揀 中 一 場 賽 事 中 的 第 1 名 、 第 2 名 、 第 3 名 及 第 4 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

 

過 關 或 混 合 過 關  
 
想 更 好 玩 ， 可 以 選 擇 過 關 或 混 合 過 關 ， 一 次 過 揀 2 至 6 場 賽 事 關 次 ， 每 關 以 相 同 或 不 同 彩 池 投 注 ， 方 便 又 快 捷 。 一 旦 成

功 過 關 ， 獲 派 彩 金 更 會 自 動 投 注 至 你 隨 後 揀 選 的 關 次 上 。  
彩 池  過 關 投 注  混 合 過 關 投 注  
獨 贏  選 2 至 6 關 ， 每 關 必 須 以 相 同 彩 池 投 注  

 
例 如 ： 獨 贏 → 獨 贏  
 

選 2 至 6 關 ， 每 關 可 選 擇 以 不 同 彩 池 投 注  
 
例 如 ： 獨 贏 → 位 置 → 連 贏  
 

位 置  

連 贏  

位 置 Ｑ  

單 Ｔ  選 2 至 3 關 ， 每 關 必 須 以 單 T 彩 池 投 注  不 適 用  
 
你 亦 可 選 擇 以 多 場 賽 事 投 注 彩 池 或 多 寶 彩 池 ， 體 驗 更 多 投 注 樂 趣 ﹗  

多 場 賽 事 彩 池  領 取 彩 金 資 格  

孖 寶  •  在 指 定 之 兩 場 賽 事 中 均 揀 中 第 1 名 馬 匹  

•  安 慰 獎 ： 在 指 定 之 兩 場 賽 事 中 ， 第 1 關 揀 中 第 1 名 馬 匹 及 第 2 關 揀 中 第 2 名 馬 匹  

三 寶  •  指 定 之 三 場 賽 事 中 均 揀 中 第 1 名 馬 匹  

•  安 慰 獎 ： 在 指 定 之 三 場 賽 事 中 ， 首 兩 關 均 揀 中 第 1 名 馬 匹 及 尾 關 揀 中 第 2 名 馬 匹  

 
多 寶 彩 池  領 取 彩 金 資 格  

孖 Ｔ  在 指 定 之 兩 場 賽 事 均 揀 中 第 1 名 、 第 2  名 及 第 3 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

三 Ｔ# •  在 指 定 之 三 場 賽 事 均 揀 中 第 1 名 、 第 2 名 及 第 3 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

•  安 慰 獎 ： 在 指 定 之 三 場 賽 事 中 揀 中 首 兩 關 第 1 名 、 第 2 名 及 第 3 名 馬 匹 ， 毋 須 順 序  

六 環 彩  •  在 指 定 之 六 場 賽 事 的 每 一 關 均 揀 中 第 1 名 或 第 2 名 馬 匹  

•  六 寶 獎 ： 在 指 定 之 六 關 均 揀 中 第 1 名 馬 匹  

# 除自選外，三 Ｔ 亦提供電腦票，四 款 票 值  $ 2 0 ,  $ 4 0 ,  $ 1 2 8 及  $ 1 3 5 供 選 擇 。  

 

一 般 情 況 下 ， 每 注 最 低 金 額 均 為 $ 1 0 。 以 「 靈 活 玩 」 * 投 注 ， 每 注 金 額 可 低 至 $ 1 ， 讓 你 可 以 同 樣 注 碼 選 擇 更 多 投 注 組 合 。

各 彩 池 的 每 注 最 低 金 額 如 下 ：  
  每票 + /每注 ++

項投注總額 
< $100 港元 >= $100 港元 

單 場 賽 事 彩 池  獨 贏 、 位 置 、 連 贏 、 位 置 Ｑ  

$10 

$10 
三 重 彩 、 四 連 環 、 單 T  $1 

多 場 賽 事 彩 池  孖 T 、 三 寶  $1 
三 T 、 六 環 彩  $2 
孖寶 $10 

過 關 或 混 合 過 關  過 關 ：  

獨 贏 、 位 置 、 連 贏 、 位 置 Ｑ 、 單 T  

混 合 過 關 ：  

獨 贏 、 位 置 、 連 贏 、 位 置 Ｑ  

$1 

+    適 用 於 現金 投 注 及 智 財 咭  

+ +  適 用 於 電話 投 注 ， 網 上 投 注 服 務 及 其 他 互 動 投 注 服 務  

*   「 靈 活 玩 」 適 用 於 投 注 三 重 彩 、 四 連 環 、 單 T 、 孖 T 、 三 寶 、 三 T 、 六 環 彩 、 過 關 及 混 合 過 關 。  
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固定賠率投注種類 

 

投注的一刻，賠率即時鎖定，即使往後賠率浮動，你所獲之派彩將根據你下注時的賠率計算。 
投 注 種 類  領 取 彩 金 資 格  每 注 金 額  

騎 師 王  揀 中 一 個 賽 馬 日 中 奪 得 最 高 「 騎 師 王 」 累 積 分 數 的 騎 師  $10 或 其 倍 數  

 
「騎師王」設有即場投注 
賽 馬 日  截 止 投 注 時 間  

夜 馬 ( 共 8 場 本 地 賽 事 )  第 6 場 開 跑 前  

日 馬 ( 共 1 0 場 本 地 賽 事 )  第 8 場 開 跑 前  

日 馬 ( 共 1 1 場 本 地 賽 事 )  第 9 場 開 跑 前  

於 每 場 賽 事 開 跑 時 ， 將 暫 停 受 注 ， 直 至 該 場 賽 事 覆 磅 完 畢 後 重 新 開 售 。  
 
•  整 個 賽 馬 日 所 有 參 賽 騎 師 均 會 分 別 編 為 1 號 至 1 4 號 ， 當 中 十 三 位 騎 師 將 列 入 編 號 1 至 1 3 號 「 指 定 騎 師 」 ， 而 餘 下

之 騎 師 將 全 部 歸 納 於 1 4 號 「 其 他 騎 師 」 。  

•  騎 師 在 一 個 賽 馬 日 中 ， 策 騎 騎 師 王 指 定 坐 騎 之 馬 匹 跑 入 頭 三 名 ， 將 可 獲 得 騎 師 王 分 數 ， 分 數 依 名 次 為 1 2 分 、 6 分 及

4 分 。 騎 師 王 指 定 坐 騎 是 指 騎 師 在 某 賽 事 日 於 「 騎 師 王 」 剛 開 始 受 注 時 被 安 排 於 該 賽 事 日 各 場 指 定 賽 事 中 之 策 騎 。  

•  騎 師 王 分 數 不 會 分 配 給 騎 師 王 開 售 後 的 易 配 騎 師 。  

•  總 結 整 個 賽 馬 日 ， 當 中 累 積 得 分 最 高 者 將 成 為 當 日 的 騎 師 王 。 所 有 騎 師 ( 包 括 1 4 號 即 「 其 他 騎 師 」 ) 的 分 數 ， 將 根 據

個 別 騎 師 於 各 場 的 得 分 獨 立 計 算 。  

• 如 超 過 一 名 騎 師 獲 得 最 多 騎 師 王 分 數 ， 則 以 相 關 騎 師 曾 策 騎 騎 師 王 指 定 坐 騎 之 馬 匹 跑 入 頭 四 名 位 置 計 算 。   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
博 彩 要 有 節 制 ︰  

•  未 滿 十 八 歲 人 士 不 得 投 注 或 進 入 可 投 注 的 地 方 。  

•  向 非 法 或 海 外 莊 家 下 注 ， 最 高 可 被 判 監 禁 九 個 月 及 罰 款 三 萬 元 。  

•  切 勿 沉 迷 賭 博 ， 如 需 尋 求 輔 導 協 助 ， 可 致 電 1 8 3 4  6 3 3 。  
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